
J -M 2012J -M 2012
říjen - prosinec

2 0 1 2č. 79

ZPRAVODAJ OBČANŮ JEZEŘAN A MARŠOVIC
Obsah:

Informace z obce
  Úvodní slovo – místostarosta
  VÁNOČNÍ A NOVOROČNÍ PŘÁNÍ
  Zprávy z radnice
  Zápis ze zasedání zastupitelstva obce 

č. 07/2012
  Zápis ze zasedání zastupitelstva obce 

č. 08/2012
  Rozpočet obce pro rok 2013
  OZV J-M č. 2/2012 o místním poplatku 

+ příloha

Příspěvky:
  ŠKOLA  -  Dědečku, dědečku, koleda…
  ŠKOLA - Žáci o Vánocích
  HISTORIE - Prameny k dějinám 

Jezeřan-Maršovic VIII. - Maršovský 
urbář II

  TJ – Podzimní část sezóny 2012-2013

Projekty:
  SENIOŘI KOMUNIKUJÍ 2013
  PODPORA TŘÍDĚNÍ ODPADŮ

Pozvánky:
  ŽIVÝ BETLÉM 
  SILVESTROVSKÁ ZÁBAVA
  TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT

Společenská kronika:
  od 01.10.2012 do 31.12.2012

Vážení spoluobčané,

zima se nám již představila v  plné své 
kráse a  my se s  dalším číslem zpravodaje 
občanů Jezeřan-Maršovic rázem ocitáme 
v  příjemném předvánočním čase. V  čase, 
který nám dává možnost setkat se svými 
nejbližšími, prožít spolu krásné chvíle, 
zapomenout na  všední strasti a  starosti, 
na chvíli se zastavit a vychutnat si příjemnou 
atmosféru vánoc. Ohlédnout se za  rokem, 
který s sebou přinesl dobré i zlé a proto možná 
pro některé z  nás budoucí příchod nového 
vnáší naději, že následující rok bude tím 
lepším. 

Grafi cké příspěvky dětí ze základní 
a  mateřské školy příjemně zpestřují čísla 
našich zpravodajů, za  což jim patří velký 
dík. Chtěl bych také vyjádřit svoji podporu 
divadelnímu spolku Pod Parou, který stále 
aktivně rozvíjí kulturní dění v obci a v sobotu  
8.12.2012 uvedl  na scénu premiéru 
známé české pohádky s  názvem PRINC 
a VEČERNICE. Návštěvníci tak měli možnost 
shlédnout a ocenit jistě skvělé výkony našich 
mladých herců. Osobně jsem bohužel neměl 
možnost zúčastnit se, ale o  to více se budu 
těšit na  reprízu v  neděli  6.1.2013 v  16:00 
opět v kulturním domě v Jezeřanech.

O  aktuálním dění v  obci se máte 
možnost opět dočíst v  zápisech ze zasedání 
zastupitelstva obce. Nejaktuálnějším 
bodem stále zůstává kanalizace v  naší obci. 
Zastupitelstvo obce plánuje počátkem příštího 
roku uspořádat veřejné setkání s občany, kde 
Vaše případné dotazy a  otázky k  tématu 
odkanalizování naší obce budou zodpovězeny 
odborníky z příslušného oboru.

Dalším aktuálním bodem našich diskuzí 
stále zůstává také lokalita Šlesova zmola. 

Zastupitelstvo obce na  svém zasedání č. 
07/2012, konaného dne 22.11.2012 schválilo 
postup k  zamezení vzniku „černých“ skládek 
zejména v  lokalitě Šlesova zmola s  tím, 
že při nakládání s  odpady lze postupovat 
pouze v  souladu s  vyhláškou obce č. 1/2001 
o nakládání s  komunálním a stavebním 
odpadem. Jelikož se zmíněná lokalita nachází 
i na pozemcích, které jsou ve vlastnictví 
fyzických osob, bylo zastupitelstvem obce 
navrženo oslovení majitelů dotčených 
pozemků a to i v  lokalitě Sekery a jednat 
o odkoupení těchto pozemků za účelem 
rekultivace obou zmíněných lokalit. Nejen 
kroky ze strany obce, ale i ze strany Vás 
občanů by měli vést ke zkvalitnění života 
v  naší obci a předcházet devastaci životního 
prostředí. Věříme, že vhodnými opatřeními 
předejdeme rozšiřování již dlouho diskutované 
problematiky.

Vaše dotazy, ať již prostřednictvím 
internetových diskusí nebo osobními 
připomínkami se snažíme řešit efektivně 
s možným pochopením a odsouhlasením obou 
stran. Každá situace vždy najde své řešení. 
V  rozpočtu obce na  rok 2013 byly vyčleněny 
fi nanční prostředky na  řešení některých 
diskutovaných témat a věřím, že se nám podaří 
tyto záměry v průběhu příštího roku naplnit, 
ať už se jedná o  zbudování točny v  lokalitě 
na  „výhoně“ v  Maršovicích nebo osvětlení 
centrálního chodníku v  Jezeřanech. Snažíme 
se vycházet vstříc Vašim požadavkům a  to 
i v rámci fi nančních možností obce.

Závěrem bych Vám rád popřál příjemné 
prožití vánočních svátků, bujarého Silvestra, 
šťastný a úspěšný vstup do nového roku 2013.

Mgr. Bohuslav Slavík, místostarosta

Vážení spoluobčané,
dovolte mi, abych Vám jménem zastupitelstva 

obce a pracovníků obecního úřadu, popřál radostné 
prožití vánočních svátků, krásnou pohodu v kruhu 
Vašich nejbližších, pevné zdraví, hodně štěstí 
a mnoho osobních a pracovních úspěchů v novém 
roce 2013.

Ing. Petr Slavík, starosta



Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic 2 říjen - prosinec

Zprávy z radnice
Základním dokumentem, kterým se řídí hospodaření obce 

během roku, je rozpočet obce. Rozpočet obce pro příští rok schválilo 
zastupitelstvo obce svým usnesením č. 19/08/2012 ze dne 13.12.2012. 
Rozpočet obce pro rok 2013 byl zveřejněn na  úřední desce obce 
a  zveřejňujeme ho i  v  tomto čísle zpravodaje. Rozpis jednotlivých 
položek rozpočtu zveřejníme na  internetových stránkách obce 
a na nástěnce obecního úřadu.

Další důležitou věcí je nakládání s komunálním odpadem a s tím 
spojené vybírání místního poplatku za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 
(dále jen „místní poplatek za komunální odpad“), ze kterého jsou z větší 
části hrazeny náklady obce na  odpadové hospodářství. S  ohledem 
na novelizaci zákona o místních poplatcích přijalo zastupitelstvo obce 
nové obecně závazné vyhlášky o  místních poplatcích a  rozhodlo, že 
poplatky pro rok 2013 zůstávají ve výši současných poplatků. 

Protože k  největším změnám došlo v  místním poplatku 
za  komunální odpad, přinášíme Vám celé znění Obecně závazné 
vyhlášky obce Jezeřany-Maršovice č. 2/2012, o místním poplatku 
za  provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů, včetně přílohy, kde 
je rozúčtování skutečných nákladů obce za předchozí rok 2011 na sběr 
a svoz netříděného komunálního odpadu za osobu.

Úhrada místního poplatku za komunální odpad a za psy
Co se týká úhrady místního poplatku za  komunální odpad  

a za psy za rok 2013, které jsou splatné do konce května 2013, tak 
tyto se budou na pokladně obecního úřadu vybírat od února 2013, lze 
je také uhradit převodem na účet č.ú. 1582194339/0800, variabilní 
symbol uveďte číslo popisné vašeho domu. 

Poplatek za komunální odpad je 470,-Kč za osobu, popř. za osobu, 
která má ve  vlastnictví stavbu určenou k  individuální rekreaci, byt 
nebo rodinný dům, ve kterých není hlášena k pobytu žádná fyzická 
osoba. 

Poplatek za psa činí 100,-Kč, za každého dalšího 150,-Kč, důchodci 
platí poplatek za psa ve výši 80,-Kč, za každého dalšího 120,-Kč.

Děkujeme všem občanům, kteří hradí tyto poplatky řádně a včas.

Může se stát, že z různých důvodů, někteří spoluobčané poplatek 
nestihli či nemohli uhradit v daném termínu, ale pokud měli snahu 
a chtěli svoji povinnost řešit, vždy jsme na OÚ byli ochotni domluvit 
se na  pozdější či postupné úhradě. Někteří občané (naštěstí jich je 
jen několik) i přes několikeré upozornění, si doposud svoje závazky 
vůči obci nesplnili. Proto zveřejňujeme i  touto formou následující 
upozornění:

UPOZORNĚNÍ
Obecní úřad upozorňuje občany, kteří si ještě nesplnili 

svoji povinnost týkající se úhrady místních poplatků za rok 
2012, že tak mohou učinit nejpozději do 31.01.2013, bez 

navýšení těchto poplatků.
Neuhrazené poplatky za rok 2012 budou po 31.01.2013 

navýšeny na dvojnásobek a vymáhány v souladu 
s daňovým řádem! 

Závěrem bychom vás ještě upozornili na některé organizační věci 
týkající se konce letošního roku a  poskytli Vám seznam akcí, které 
by se měly uskutečnit do konce roku a během prvního čtvrtletí roku 
následujícího:

Obecní úřad bude ve  dnech 27.12. až 31.12.2012 uzavřen 
z důvodu dovolené.

MUDr. Jiří Růžička oznamuje, že ve dnech 27.12. až 31.12.2012 
nebude ordinovat z  důvodu dovolené, zastupuje MUDr.  Svoboda, 
ordinace Miroslav, pouze v dopoledních hodinách. 

 

Datum Akce Po adatel Místo konání 
22.12.2012 

15:00 Živý Betlém Kulturní výbor a  
DS Pod Parou 

u obecního 
ú adu 

26.12.2012 
16:00 Valná hromada Honební spole enstvo 

Jeze any-Maršovice p ísálí KD 

31.12.2012 
20:00 Silvestrovská zábava TJ Jeze any-Maršovice KD 

05.01.2013 
17:30 T íkrálový koncert Smíšený p vecký sbor 

CANTAMUS CORDE 
kostel sv. Cyrila 

a Metod je 
06.01.2013 

16:00 
Divadelní p edstavení 

Princ a Ve ernice 
Divadelní soubor Pod 

Parou KD 

11.01.2013 
20:00 Hasi ský ples SDH Jeze any-Maršovice KD 

25.01.2013 
20:00 

XX. Reprezenta ní ples 
školy 

Rada školy p i ZŠ 
Jeze any-Maršovice KD 

27.01.2013 
14:00 D tský maškarní karneval Rada školy p i ZŠ 

Jeze any-Maršovice KD 

02.02.2013  
20:00 Sportovní ples TJ Jeze any-Maršovice KD 

09.02.2013 
od 09:00 

MASOPUST 2013 – pr vod 
masek, zábava   Obec obec, KD 

 Ing. Petr Slavík, starosta 

Seznam akcí:



říjen - prosinec 3 Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic

Ze zasedání 
zastupitelstva obce

ZÁPIS ze zasedání Zastupitelstva obce 
Jezeřany-Maršovice č. 07/2012
konaného dne 22.11.2012 

Starosta Ing.  Petr Slavík zahájil zasedání 
zastupitelstva obce (ZO) v  18:00 hod. Přivítal 
členy ZO a přítomné spoluobčany a prohlásil, že 
zasedání bylo řádně svoláno a vyhlášeno, konsta-
toval přítomnost nadpoloviční většinu členů ZO, 
je přítomno 7 členů ZO a  zasedání ZO je usná-
šeníschopné. Omluven je MH, JS z  pracovních 
důvodů.

Použité iniciály členů ZO:
Mgr.  Petr Eckl (PE), Mg. Svatava Hájková 

(SH), Milan Hamala (MH), Radek Podhrázký 
(RP), Mgr.  Bohuslav Slavík (BS), Ing.  Jan Slavík 
(JS), Ing. Petr Slavík (starosta), Ing. Marek Světlík 
PhD. (MS), Radek Šles (RŠ). 

Ad. 1: Úvod, zahájení
Starosta seznámil ZO s programem zasedání 

ZO, k navrženému programu nebyly připomínky 
a byl schválen.

Usnesení č.01/07/2012
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje následující program Zasedání zastupi-
telstva obce Jezeřany-Maršovice č. 07/2012:
1. Úvod, zahájení
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu
3. Vyjádření ověřovatelů zápisu z minulého za-

sedání zastupitelstva obce
4. Žádosti občanů a organizací 

a) Anna a Josef Podhrázští - Žádost o prodej 
části obecního pozemku p.č. 1363/2, v k.ú. 
Jezeřany 

b) Roman Geyer - Žádost o povolení výstavby 
přístřešku 

c) DUR plus, spol. s r.o. - žádost o vyjádření 
na akci a smlouva o budoucí smlouvě o zří-
zení práva odpovídajícího věcnému bře-
menu s E. ON Distribuce, a.s., na realizace 
stavby s názvem „Jezeřany-Maršovice, pří-
pojka NN, Ulreich“

5. Prodej obecních pozemků 
a) Pavel Musil - p.č. 1491/29, 1363/3, oba 

v k.ú. Jezeřany 
b) Jaroslava a  Rostislav Peškovi - p.č. 

1491/12, 2/17, 1193/2 a  1491/28, vše 
v k.ú. Jezeřany 

6. Hraniční kříže - koupě pozemku p.č. 2003/96, 
v k.ú. Jezeřany - kupní smlouva

7. Daňová kontrola akce „Oprava kapliček 
v Jezeřanech-Maršovicích“

8. Splašková kanalizace
9. Odpadové hospodářství
10. Návrh rozpočtu pro rok 2013
11. Rozpočtové opatření č. 05/2012
12. Inventarizace majetku a závazků obce za rok 

2012
13. Plnění usnesení z minulého zasedání ZO
14. Zprávy - starosta (předsedové výborů)
15. Diskuse
16. Závěr

Hlasování:
7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Ad. 02: Určení zapisovatele 
a ověřovatele zápisu

Starosta určil jako zapisovatele BS a  navrhl 
jako ověřovatele zápisu PE a RŠ. Ze strany ZO ne-

byly k  navrženým ověřovatelům připomínky ani 
žádné jiné návrhy.

Usnesení č. 02/07/2012 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje za  ověřovatele zápisu ze zasedání Za-
stupitelstva obce Jezeřany-Maršovice č. 07/2012 
Mgr. Petra Eckla a Radka Šlese. 

Hlasování:
7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Ad. 03: Vyjádření ověřovatelů zápisu 
z minulého zasedání zastupitelstva obce

Starosta konstatoval, že zápis z minulého za-
sedání ZO byl ověřen a ověřovatelka SH konstato-
vala, že zápis z minulého zasedání ZO byl řádně 
zveřejněn a  nebyly vůči němu uplatněny žádné 
připomínky.

Usnesení č. 03/07/2012 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice bere 

na vědomí vyjádření ověřovatelky zápisu z minu-
lého zasedání zastupitelstva obce, Mgr.  Svatavy 
Hájkové, že zápis ze zasedání Zastupitelstva obce 
Jezeřany-Maršovice č. 06/2012, konaného dne 
20.09.2012 byl řádně vyvěšen na  úřední desce 
a nebyly vůči němu uplatněny žádné připomínky.

Hlasování:
7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

Ad. 04: Žádosti občanů a organizací 
a) Anna a  Josef Podhrázští - Žádost 

o  prodej části obecního pozemku p.č. 1363/2, 
v k.ú. Jezeřany

Žadatelé mají na části obecního pozemku p.č. 
1363/2 v  k.ú. Jezeřany postavenou garáž a  část 
přístupové cesty k  jejich pozemku. Tyto pozem-
ky dlouhodobě užívají. Jedná se o část pozemku, 
které obec nevyužívá. Zájmy obce nejsou nijak 
dotčeny. 

PR oznámil starostovi osobní podjatost, když 
jsou žadatelé jeho rodiče. ZO posoudilo míru 
jeho podjatosti a  hlasováním nedoporučilo RP 
hlasovat.

Hlasovat doporučuje:
0 pro – 6 proti - 0 se zdrželo, RP nehlasoval
ZO nemělo připomínky a  schválilo záměr 

uvedené pozemky prodat.

Usnesení č. 04/07/2012 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje záměr prodat nemovitost – část pozem-
ku p.č. 1363/2, o výměře 79 m2, ostatní plocha, 
v k.ú. Jezeřany.

Hlasování:
6 pro – 0 proti – 0 se zdrželo, RP nehlasoval

b) Roman Geyer - Žádost o povolení vý-
stavby přístřešku 

Žadatel chce vedle svého domu vybudovat 
přístřešek na  parkování osobního automobilu. 
Souhlas s vybudováním přístřešku je možno učit 
s tím, že nedojde k poškození chodníku a zameze-
ní pohybu osob po chodníku a přístřešek nebude 
zasahovat do místní komunikace a neomezí pro-
voz na  místní komunikaci. Žadatel by byl upo-
zorněn na skutečnost, že přes uvedenou část po-
zemku vedou inženýrské sítě. Tyto skutečnosti by 
byly uvedeny ve smlouvě se žadatelem (smlouva 
o právu provést stavbu).

Obdobným způsobem by bylo možné upravit 
i další podobné případy, kdy občané chtějí provést 
úpravu veřejného prostranství – obecního pozem-
ku před svými domy (chodníky, předzahrádky, 
apod.) na své náklady a kdy tuto úpravu nebude 
realizovat sama obec.

V takovém případě by byl postup následující:
1. Občan podá písemnou žádost na obec, ve kte-

ré uvede, jakou úpravu veřejného prostran-

ství chce realizovat a v jakém termínu. K žá-
dosti předloží situační plánek

2. K předložené žádosti se vyjádří zastupitelstvo 
obce na svém nejbližším zasedání

3. Pokud zastupitelstva obce úpravu odsouhlasí, 
starosta vyhotoví smlouvu ohledně provede-
ní úpravy veřejného prostranství (smlouva 
o provedení stavby). 

Základními podmínkami ve smlouvě by bylo:
1. provedení úpravy na  vlastní náklady 

stavebníka
2. stavba nesmí omezit ostatní občany, pohyb 

chodců po  chodnících a  vozidel po  místních 
komunikacích

3. stavebníkovi nevzniká „výhradní“ právo 
na užívání upraveného veřejného prostranství 

4. v případě, že bude stavbou dotčen obecní ma-
jetek (zejména dlažba z chodníků), je povinen 
stavebník jej předat obci

5. stavbou nesmí být dotčeny inženýrské sítě, 
realizace jejich oprav či rekonstrukcí je sta-
vebník povinen strpět, v  naléhavých přípa-
dech, na  písemnou výzvu vlastníka, stavbu 
odstranit

6. v případě odstranění stavby uvede stavebník 
veřejné prostranství do původního stavu 
ZO odsouhlasilo předložené zásady a vyslovi-

lo se stavbou přístřešku souhlas.

Usnesení č. 05/07/2012 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje postup a základní podmínky pro úpravy 
veřejného prostranství občany, na  základě kte-
rých budou vypracovány písemné zásady.

Hlasování:
7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

Usnesení č. 06/07/2012 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

souhlasí s výstavbou přístřešku na pozemku p.č. 
1487/3, přiléhající k domu čp. 227 (pozemek p.č. 
st. 7/1), v  k.ú. Maršovice, pro žadatele Roman 
Geyer, bytem Jezeřany-Maršovice 227.

Hlasování:
7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 
MS doporučil lépe specifi kovat pozemky 

ve smlouvě se žadatelem, obdobně, jak jsou spe-
cifi kovány např. ve smlouvě kupní.

c) DUR plus, spol. s r.o. - žádost o vyjád-
ření na akci a  smlouva o budoucí smlouvě o zří-
zení práva odpovídajícího věcnému břemenu s E. 
ON Distribuce, a.s., na realizace stavby s názvem 
„Jezeřany-Maršovice, přípojka NN, Ulreich“

Stavba má být realizována za účelem přípoj-
ky NN k budoucí stavební úpravě vinného sklepa 
s přístavbou penzionu v Maršovicích. Na základě 
kladného vyjádření bude přípojka NN realizována 
a následně bude ZO předložena smlouva o zřízení 
věcného břemene.

Usnesení č. 07/07/2012 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje Smlouvu o  budoucí smlouvě o  zřízení 
zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu 
mezi Obcí Jezeřany-Maršovice a E.ON Distribuce, 
a.s., jejímž předmětem je realizace stavby „Jezeřa-
ny-Maršovice, přípojka NN, Ulreich“.

Hlasování:
7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

Ad. 05: Prodej obecních pozemků
a) Pavel Musil - p.č. 1491/29, 1363/3, oba 

v k.ú. Jezeřany 
Záměry obce prodat uvedené pozemky byl 

řádně schváleny a  vyvěšeny na  úřední desce 
ve  dnech 20.07.2012 až 15.08.2012. Prodej po-
zemků byl odsouhlasen na  minulém zasedání 



Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic 4 říjen - prosinec

ZO. Byl vyhotoven geometrický plán, kterým byl 
vyčleněn jako část pozemku p.č. 1491/1 pozemek 
p.č. 1491/29 a pozemek p.č. 1363/3 jako část po-
zemku p.č. 1363/2. Geometrický plán respektuje 
připomínky obce. Prodejem pozemku bude reali-
zován záměr obce prodat uvedené pozemky. Sta-
rosta předložil návrh kupní smlouvy na uvedené 
pozemky.

ZO nemělo připomínky a  prodej pozemků 
a kupní smlouvu schválilo.

Usnesení č. 08/07/2012 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje prodej obecních pozemků p.č. 1491/29, 
ostatní plocha, o  výměře 125 m2 a  p.č. 1363/3, 
ostatní plocha, o výměře 129 m2, vše v k.ú. Jeze-
řany, za cenu 35,-Kč za m2, panu Pavlu Musilovi, 
bytem Jezeřany-Maršovice 74. 

Hlasování:
7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

Usnesení č. 09/07/2012 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje kupní smlouvu mezi Obcí Jezeřany-
-Maršovice jako prodávajícím a  Pavlem Musilem 
jako kupujícím jejímž předmětem je prodej obec-
ních pozemků p.č. 1491/29 a p.č. 1363/3, v k.ú. 
Jezeřany, s tím že kupující uhradí náklady na vy-
pracování geometrického plánu.

Hlasování:
7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

b) Jaroslava a  Rostislav Peškovi - p.č. 
1491/12, 2/17, 1193/2 a  1491/28, vše v  k.ú. 
Jezeřany

Záměr obce prodat uvedené pozemky byl řád-
ně schválen a vyvěšen na úřední desce ve dnech 
12.10.2012 až 30.10.2012. Žádní další zájemci se 
nevyjádřili ani nepředložili svoje nabídky. Prode-
jem pozemku bude realizován záměr obce prodat 
uvedené pozemky. Starosta předložil návrh kupní 
smlouvy na uvedené pozemky.

ZO nemělo připomínky a  prodej pozemků 
a kupní smlouvu schválilo.

Usnesení č. 10/07/2012 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje prodej obecních pozemků p.č. 1491/12, 
o výměře 15 m2, p.č. 2/17, o výměře 17 m2, p.č. 
1193/2, o výměře 152 m2, p.č. 1491/28, o výměře 
98 m2, vše ostatní plocha, v k.ú. Jezeřany, za cenu 
35,-Kč za m2, paní Jaroslavě Peškové a panu Ros-
tislavu Peškovi, oba bytem Jezeřany-Maršovice 
120. 

Hlasování:
7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

Usnesení č. 11/07/2012 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje kupní smlouvu mezi Obcí Jezeřany-
-Maršovice jako prodávajícím a  Jaroslavou Peš-
kovou a  Rostislavem Peškem jako kupujícími, 
jejímž předmětem je prodej obecních pozemků 
p.č.1491/12, p.č. 2/17, p.č. 1193/2 a  1491/28, 
v k.ú. Jezeřany.

Hlasování:
7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

Ad. 06: Hraniční kříže - koupě pozemku 
p.č. 2003/96, v k.ú. Jezeřany - kupní 
smlouva

Ve  věci hraničních křížů, zastupitelstvo 
obce svým usnesením č. 20/06/2012 ze dne 
20.09.2012, uložilo starostovi připravit ke schvá-
lení smlouvu na  koupi pozemku p.č. 2003/96 
v k.ú. Jezeřany na kterém stojí hraniční kříž v Je-
zeřanech a  pro možnost získání dotací na  jeho 
opravu je nutné, aby se kříž nacházel na obecním 
pozemku.

Starosta jednal s  majiteli pozemku panem 
Antonínem Slavíkem a  paní Marií Slavíkovou, 
kteří s prodejem vyslovili souhlas za dohodnutou 
kupní cenu 1.500,-Kč a s tím, že veškeré náklady 
s tímto prodejem spojené provede a uhradí obec 
(vklad do  katastru nemovitostí, daňové přizná-
ní, náklady na  ověření podpisu, apod.). Starosta 
předložil návrh kupní smlouvy.

ZO nemělo připomínky a smlouvu schválilo.

Usnesení č. 12/07/2012 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje Kupní smlouvu mezi Antonínem Sla-
víkem a  Marií Slavíkovou, oba bytem Jezeřany-
-Maršovice 252 jako prodávajícími a Obcí Jezeřa-
ny-Maršovice, jako kupujícím, jejímž předmětem 
je koupě pozemku p.č. 2003/96 o výměře 28 m2, 
za dohodnutou cenu 1.500,-Kč, s  tím že veškeré 
náklady s koupí spojené provede a uhradí obec.

Hlasování:
7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

Ad. 07: Daňová kontrola akce „Oprava 
kapliček v Jezeřanech-Maršovicích“

Na  základě podnětu Ministerstva pro míst-
ní rozvoj (dále jen „MMR“) byla Finančním úřa-
dem Brno I  provedena ve  dnech 23.10.2012 až 
05.11.2012 daňová kontrola ve  věci poskytnu-
tí dotace v  roce 2009 na  akci „Oprava kapliček 
v Jezeřanech a Maršovicích“, kdy MMR poskytlo 
obci dotaci ve  výši 280.000,-Kč a  to na  základě 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace, podepsaná dne 
17.08.2009 starostou obce. Součástí tohoto roz-
hodnutí jsou i podmínky poskytnutí dotace, kde 
v  bodě I. Závazné podmínky – jejichž porušení 
bude postihováno odvodem za  porušení rozpoč-
tové kázně podle § 44a odst. 4 písm. c) zákona č. 
218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve zně-
ní pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpoč-
tových pravidlech“) je pod bodem 3. uvedeno, že 
Účastník programu je povinen prokázat splnění 
termínu realizace akce, který je stanoven v  Roz-
hodnutí (poznámka v našem případě 30.10.2009) 
protokolem o  předání a  převzetí akce. Datum 
podpisu předávacího protokolu nesmí překročit 
termín ukončení realizace akce uvedený v  Roz-
hodnutí. V  případě této akce je uvedeným pro-
tokolem Zápis o  odevzdání a  převzetí mezi obcí 
a dodavatelem, společností OSP spol. s r.o., je da-
tován 30.11.2009 (měsíc po  závazném termínu) 
a tak byl předložen v prosinci 2009 i na MMR.

V  § 44a odst. 4 písm. c) zákona o  rozpočto-
vých pravidlech je uvedeno, že odvod za  poru-
šení rozpočtové kázně činí částku, v  jaké byla 
rozpočtová kázeň porušena (v  našem případě 
280.000,-Kč) a  uvedené porušení rozpočtové 
kázně je specifi kováno v  § 44 odst. 1 písm. b) 
zákona o  rozpočtových pravidlech jako neopráv-
něné použití nebo zadržení peněžních prostředků 
poskytnutých ze státního rozpočtu jejich příjem-
cem. Neoprávněné použití je uvedeno v § 3 písm. 
e) zákona o rozpočtových pravidlech jako použití 
peněžních prostředků poskytnutých ze státní-
ho rozpočtu, jejich výdej, jehož provedením byla 
porušena povinnost stanovená právním předpi-
sem, rozhodnutím, případně dohodou (v  našem 
případě Rozhodnutí o  poskytnutí dotace ze dne 
17.08.2009) nesplnění poskytnutí těchto pro-
středků, nebo porušení podmínek (v  našem pří-
padě bodu I.3. Rozhodnutí o poskytnutí dotace ze 
dne 17.08.2009), za kterých byly příslušné peněž-
ní prostředky poskytnuty.

Starosta předložil ZO Zprávu o daňové kon-
trole ze dne 05.11.2012, ve kterém fi nanční úřad 
konstatoval, že provedenou kontrolou bylo zjiš-
těno nesplnění závazného termínu realizace akce 
a tak neoprávněnému použití prostředků ve výši 
280.000,-Kč, s tím že podle § 44a odst. 8 zákona 

o rozpočtových pravidlech za prodlení s odvodem 
za porušení rozpočtové kázně je porušitel povinen 
zaplatit penále ve výši 1 promile z částky odvodu 
(v našem případě 280.000,-Kč) za každý den pro-
dlení, nejvýše však do výše tohoto odvodu. Dnem 
porušení rozpočtové kázně je den 25.11.2009, 
kdy došlo k připsání a současně výdaji peněžních 
prostředků poskytnutých ze státního rozpočtu. 
Takže penále ke  dni 22.11.2012 (1093 dnů) již 
dosáhlo částky 280.000,-Kč. 

Obec již rovněž obdržela Platební výměr č. 
753/2012 ze dne 05.11.2012, kterým Finanční 
úřad Brno I  vyměřil odvod ve  výši 280.000,-Kč. 
Penále ve výši 280.00,-kč bude obci vyměřeno no-
vým platebním výměrem, poté co nabude právní 
moci platební výměr č. 753/2012.

Je možné postupovat následujícími způsoby:
1. Podle § 109 odst. 1 daňového řádu se proti 

platebnímu výměru lze odvolat do  30 dnů 
ode dne jeho doručení (do 05.12.2012), odvo-
lání je však nepřípustné, směřuje-li proti odů-
vodnění rozhodnutí. Podané odvolání nemá 
odkladný účinek. V  odvolání by bylo nutné 
zejména uvést důvody, v čem jsou spatřovány 
nesprávnosti nebo nezákonnosti napadeného 
rozhodnutí. O  odvolání by pravděpodobně 
rozhodovalo Finanční ředitelství v Brně, kte-
ré by rozhodnutí potvrdilo, protože v našem 
případě jsou důkazní prostředky natolik jed-
noznačné, že odvoláním by pouze oddálilo 
povinnost odvod a penále odvést.

2. Lze se vzdát práva na odvolání dle § 111 odst. 
1 daňového řádu až do uplynutí odvolací lhů-
ty; dnem vzdání se práva na odvolání nabývá 
rozhodnutí, vůči kterému byl tento úkon uči-
něn, právní moci. Vyměřená daň a následné 
penále by tak bylo splatné ve lhůtě do 15 dnů 
ode dne nabytí právní moci rozhodnutí – pla-
tebního výměru.
Poté by následovalo v  souladu s  § 156 odst. 

1 písm. a) daňového řádu žádost správci daně 
o posečkání úhrady odvodu a zároveň s odkazem 
na ustanovení § 259 odst. 1 daňového řádu a usta-
novení § 44a odst. 10 zákona o rozpočtových pra-
vidlech by bylo možno požádat Generální fi nanční 
ředitelství o  prominutí odvodu za  porušení roz-
počtové kázně a penále.

Po celou dobu od nabytí právní moci až do za-
placení či prominutí odvodu bude obec evidována 
v  evidenci daní na  osobním účtu daňový nedo-
platek a obec nebude moci po toto období žádat 
o  dotace, protože nesplní podmínku o  daňové 
bezdlužnosti. Proto by bylo vhodné co nejrychleji 
se pokusit tento stav napravit. Proto starosta na-
vrhl postup dle bodu 2. 

MS požádal o  předání kompletní dokumen-
tace ohledně veřejné zakázky „Oprava kapliček 
v  Jezeřanech - Maršovicích“ fi nančnímu výboru 
ke zhodnocení a to včetně dokumentace k výběro-
vému řízení a zápisů ze zastupitelstev, ve kterých 
se jednalo o této akci.

ZO problém diskutovalo a rozhodlo o postu-
pu podle bodu 2. a přijalo následující usnesení.

Usnesení č. 13/07/2012 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

bere na  vědomí Zprávu o  daňové kontrole ze 
dne 05.11.2012, když daňovou kontrolu prove-
dl Finanční úřad Brno I. a  jejím předmětem byla 
správa odvodů za  porušení rozpočtové kázně 
u  dotace poskytnuté Ministerstvem pro místní 
rozvoj v  rámci Podpory obnovy venkova 2009 
na  základě „Rozhodnutí o  poskytnutí dotace č.j. 
22523/2009-52“ ve  výši 280.000,-Kč, na  akci 
Oprava kapliček v Jezeřanech a Maršovicích.

Hlasování:
7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 



říjen - prosinec 5 Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic

Usnesení č. 14/07/2012 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice bere 

na  vědomí, že Finanční úřad Brno I  na  základě 
výsledků daňové kontroly vydal rozhodnutí - Pla-
tební výměr č. 753/2012 na  odvod za  porušení 
rozpočtové kázně ze dne 05.11.2012, kterým vy-
měřil Obci Jezeřany-Maršovice odvod do  státní-
ho rozpočtu za porušení rozpočtové kázně ve výši 
280.000,-Kč a že za prodlení s odvodem za poru-
šení rozpočtové kázně je porušitel povinen za-
platit penále 1 promile z částky odvodu za každý 
den prodlení, nejvýše však do výše tohoto odvodu 
a  penále bude vyměřeno po  nabytí právní moci 
rozhodnutí.

Hlasování:
7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

Usnesení č. 15/07/2012 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje neodvolat se proti rozhodnutí - Plateb-
nímu výměr č. 753/2012 na  odvod za  porušení 
rozpočtové kázně ze dne 05.11.2012, včetně pe-
nále, s  ohledem na  skutečnost, že porušení roz-
počtové kázně dle § 44 odst. 1 písm. b) zákona č. 
218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve zně-
ní pozdějších předpisů, bylo prokázáno.

Hlasování:
7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

Usnesení č. 16/07/2012 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

ukládá starostovi po nabytí právní moci rozhod-
nutí - Platebnímu výměr č. 753/2012 na  odvod 
za porušení rozpočtové kázně ze dne 05.11.2012 
včetně penále, požádat fi nanční úřad o  posečká-
ní s  provedením odvodu do  státního rozpočtu 
ve  výši 280.000,-Kč včetně penále a  neprodleně 
požádat Generální fi nanční ředitelství o prominu-
tí odvodu do státního rozpočtu ve výši 280.000,-
Kč včetně penále, do 10.12.2012.

Hlasování:
7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

Ad. 08: Splašková kanalizace
Společnost INGAS s.r.o. předala dne 

31.10.2012 projektovou dokumentaci pro zadání 
stavby (TDW), na základě které bude realizováno 
výběrové řízení na dodavatele splaškové kanaliza-
ce - stavby „Jezeřany-Maršovice - kanalizace“.

V  souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., 
o  veřejných zakázkách, ve  znění pozdějších 
předpisů (déle jen „ZVZ) , bylo dne 09.11.2012 
zveřejněno předběžné oznámení ve  věstníku ve-
řejných zakázek (www.vestnikverejnychzakazek.
cz), protože se jedná o  „významnou zakázku“ 
(§16a ZVZ) s  předpokládanou hodnotou zakáz-
ky 65 585 987,- Kč bez DPH. S ohledem na tyto 
skutečnosti je zahájení zadávacího řízení nejdříve 
možné 10.12.2012 a po vyjádření SFŽP, kam bu-
dou předloženy zadávací podklady, které je potře-
ba připravit podle typu řízení (výběrového řízení 
na  zhotovitele stavby), které může být otevřené 
nebo užší:
1. Otevřené řízení - neomezený počet dodavate-

lů (musí samozřejmě splnit kvalifi kace) podá-
vá cenovou nabídku dle zadávací dokumenta-
ce – ihned po odevzdání nabídek se otevřou 
všechny nabídky a  musí se sdělit nabídková 
cena a všechny číselně vyjádřitelná hodnotící 
kritéria (cena musí být minimálně 80%). Ne-
výhodou jsou časté námitky „neúspěšných“ 
uchazečů k zadávacím podmínkám. Kvalifi ka-
ce se posuzuje po zveřejnění cen.

2. Užší řízení - postup je „dvoukolový“. Nej-
dříve neomezený počet dodavatelů předloží 
tzv. “kvalifi kace“ - žádosti o  účast. Všechny 
žádosti se zkontrolují, vyhodnotí, případně 
neúspěšní vyloučí - systém je pouze „splnil či 

nesplnil“. Nelze již hodnotit, kdo je výhodněj-
ší nebo losovat stanovený počet účastníků. 
Teprve ve  „druhém“ kole se vyzývají známí 
zájemci k podání cenové nabídky – při oteví-
rání obálek s čtením cen již nehrozí budoucí 
nesplnění kvalifi kace. Výhodou tedy je znač-
ně snížené riziko námitek.
„Závazné pokyny pro žadatele a  příjemce 

podpory v  OPŽP“ nepředpokládají využívání za-
dávacího řízení formou Dynamického nákupního 
systému či Elektronické aukce. Kontrola zadáva-
cích řízení je možná u forem zadání dle § 21 ZVZ.

Doporučení starosty je uskutečnit zadávací 
řízení na  dodavatele stavby užším řízením, tak 
aby bylo možné nejdříve posoudit kvalifi kační 
předpoklady a  teprve poté hodnotit cenové na-
bídky, čímž by mělo být sníženo riziko námitek 
a prodlužování délky zadávacího řízení. Po odsou-
hlasení druhu řízení, budou na příštím zasedání 
ZO předloženy k projednání zadávací podklady. 

Dále starosta ZO informoval, že dne 
02.11.2012 obec obdržela e-mail, že byla zaregist-
rována žádost o dotaci ze Zvláštního účtu pro vod-
ní hospodářství JMK na akci „Splašková kanaliza-
ce Jezeřany-Maršovice“, pod evidenčním číslem 
S-JMK 1092486/2012 OŽP-MA a Obec Loděnice, 
v souladu se „ Smlouvou o spolupráci a společných 
investicích při realizaci projektu zpracovaného 
na  výstavbu kanalizace a  ČOV v  obci Loděnice“, 
dne 15.11.2012 zaslala sdělení k veřejné zakázce 
na  zhotovitele stavby a  technologie „Technická 
infrastruktura - Loděnice – kanalizace a ČOV“, že 
výběrové řízení vyhrála společnost IMOS Brno, 
a.s. za nabídkovou cenu cca 31 mil. Kč bez DPH, 
což představuje cca 75 % z hodnoty zakázky.

MS doporučil výběrové řízení realizovat for-
mou elektronické aukce, kde jsou nabídky dávány 
v reálném čase. Je to možnost jak snížit výslednou 
cenu dle zkušenosti od jiných institucí až o 40 %.

ZO diskutovalo jakým způsobem realizovat 
výběrové řízení na dodavatele stavby, vzalo na vě-
domí uvedené informace a  rozhodlo se pro užší 
řízení.

Usnesení č. 17/07/2012 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje užší řízení jako druh zadávacího řízení 
na  dodavatele stavby splaškové kanalizace akce 
„Jezeřany-Maršovice – kanalizace“.

Hlasování:
6 pro – 0 proti – 1 (MS) se zdrželo 

Usnesení č. 18/07/2012 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice bere 

na vědomí Sdělení Obce Loděnice o výběru zhoto-
vitele stavby a technologie akce „Technická infra-
struktura - Loděnice – kanalizace a ČOV“.

Hlasování:
7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

Ad. 09: Odpadové hospodářství
Šlesova zmola, Sekery
V  případě řešení situace v  lokalitě Šlesova 

zmola je potřeba znovu deklarovat, že obec nemů-
že tolerovat ukládání jakýchkoliv odpadů mimo 
rámec, který má obec v  současnosti schválen 
Vyhláškou č. 1/2001 o  nakládání s  komunálním 
a stavebním odpadem. Postup, který by byl v roz-
poru s touto vyhláškou a docházelo by k ukládání 
odpadů v  katastru obce je nutné posuzovat jako 
„černou“ skládku.

Znovu budou v  dané lokalitě umístěny in-
formační tabulky upozorňující na zákaz ukládání 
odpadů, obec nadále, zejména v rámci sběru vel-
koobjemového odpadu, bude realizovat likvidaci 
„černých“ skládek. Budou prováděna opatření, 
aby se podařilo zjistit původců černých“ skládek.

Budou zahájeny přípravné práce na  úpravě 

systému sběru, třídění, využívání a  zneškodňo-
vání odpadů na  území obce, zejména s  ohledem 
na  zabezpečení sběru a  likvidace biologického 
odpadu. Nadále budou prohlubovány a zkvalitňo-
vány doposud poskytované služby. Občané budou 
o těchto skutečnostech a věcech týkajících se od-
padového hospodářství pravidelně informováni 
zejména prostřednictvím obecního zpravodaje. 

Uvedenými opatřeními by měla být alespoň 
částečně zlepšována situace s nakládání s odpady 
a zlepšováno životní prostředí v obci.

Co se dále týká lokality Šlesova zmola, tak je 
třeba uvést, že v roce 1996 vypracoval Ing. Fran-
tišek Bílý, inženýrská kancelář, vodohospodářské 
stavby, projekt stavby „Změna využití území Šle-
sova zmola“, ve  kterém byla navržena postupná 
rekultivace tohoto území z  materiálů vhodných 
pro rekultivaci a  technická řešení, která by za-
mezila přítoku vody z  extravilánu do  stávající 
skládky. S ohledem na velký časový odstup, tento 
projekt již neodpovídá současným požadavkům 
a předpisům a bude nutné jej přepracovat. Co však 
bylo aktuální tenkrát a je aktuální i dnes je vyře-
šení majetkových poměrů v dané lokalitě, protože 
plocha bývalé skládky zasahuje i na sousední po-
zemky, které jsou ve  vlastnictví fyzických osob. 
Bylo navrženo, aby jednotlivým vlastníkům byla 
poskytnuta náhrada buď v náhradních pozemcích 
nebo proplacením zabrané a znehodnocené půdy. 
Byl vypracován geometrický plán a  v  návaznos-
ti na něj i  seznam dotčených parcel konkrétních 
vlastníků.

Nezávisle na tomto geometrickém plánu sta-
rosta vypracoval a předložil ZO nový seznam do-
tčených parcel, jejich vlastníků a vyznačení dotče-
né území v mapě katastru nemovitostí, což bylo 
možné po digitalizaci katastru Jezeřan. Jedná se 
mimo obecní pozemky a dva pozemky Pozemko-
vého fondu ČR, celkem o 32 pozemků o výměře 
20.041 m2, ve vlastnictví 13 fyzických osob. 

Starosta navrhl vlastníky pozemků oslovit 
a  nabídnout odkoupení těchto pozemků za  od-
povídající částku. Zároveň navrhl, aby podobným 
způsobem bylo postupováno v případě lokality Se-
kery, kde je rovněž bývalá skládka na soukromých 
pozemcích. Lokalita je uzavřena od okolí a byla by 
do budoucna (což by předpokládalo změnu územ-
ního plánu) vhodná pro potřeby odpadového hos-
podářství obce (např. kompostárna, sběrný dvůr). 
V lokalitě Sekery se jedná o 7 pozemků o výměře 
11.894 m2, ve vlastnictví 7 osob.

Komunální odpad
Komplexní služby nakládání s  komunálním 

odpadem zajišťuje pro obec společnost SITA CZ 
a.s. na  základě Smlouvy o  poskytování služeb 
v  oblasti životního prostředí číslo 104102576 
ze dne 28.11.2006, ve znění pozdějších dodatků 
a pro rok 2013 nedochází ke změně výše poplat-
ků. Rozhodné pro výši celkových nákladů, fak-
turovaných společností SITA CZ a.s., bude počet 
obyvatel obce k  01.01.2013, počet kontejnerů 
na jednotlivé druhy recyklovaného odpadu a čet-
nost svozů. Pro rok 2013 zůstává četnost svozu 
u všech komodit 1 x za 14 dnů, rovněž zůstávají 
nezměněny termíny: svoz směsného komunální-
ho odpadu - pátek v lichý týden, svoz skla - pon-
dělí, popř. úterý v lichý týden, papír - čtvrtek sudý 
týden, plasty - pátek sudý týden.

Úhrady obce poskytovateli služeb činí (bez 
DPH):

poplatek za  občana - 336,-Kč ………. počet 
obyvatel (+rekreační objekty) v roce 2012 je 784
cena za nádobu na bílé sklo (240 l):
1.190,-Kč .......................................................... 2 ks
cena za nádobu na barevné sklo (240 l):
1.240,-Kč .......................................................... 2 ks
cena za kontejner na plast (1.100 l):



Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic 6 říjen - prosinec

5.970,-Kč .…...………… 8 ks
cena za nádobu na plast - škola (240 l):
1.500,-Kč .......................................................... 1 ks
cena za kontejner na papír (1.100 l):
7.300,-Kč .......................................................... 2 ks
cena za nádobu na papír – škola (240 l):
1.850,-Kč .......................................................... 1 ks

tyto položky dohromady představují roční 
náklady obce ve  výši cca 334.000,-Kč bez DPH, 
při současné výši DPH 14 % pak částku cca 
380.000,-Kč. 

Další náklady na sběr a svoz odpadu v letoš-
ním roce činily:
nebezpečný odpad (2x):
15.956,-Kč ............................ (12.05. - 13.851,-Kč,

13.10.- 2.105,-Kč), 
velkoobjemového odpadu (2x):
44.925,-Kč .......................... (v dubnu - 22.898,-Kč

a v září - 22.027,-Kč).
Další aktivity týkající se odpadového 

hospodářství
1. Projekt podpory třídění odpadů - pořízení 

trojice velkých barevných tašek z  pevného 
a  odolného materiálu o  rozměrech 35 x 30 
x 50 cm, s  univerzálním potiskem názvem 
komodity - papír, plast a  sklo. Tašky se dají 
spojit suchým zipem. Nosnost jednotlivé 
tašky cca 10 kg, tašky jsou omyvatelné, cena 
sady cca 143,-Kč. Obec by zakoupila určitý 
počet sad s tím, že by v rámci projektu podpo-
ry třídění odpadů je zájemcům z řad občanům 
prodávala za poloviny (70,-Kč). Projekt by byl 
realizován začátkem roku 2013.

2. S ohledem na změnu zákona o místních po-
platcích bude muset být přijata nová obecně 
závazná vyhláška o místním poplatku za pro-
voz systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a  odstraňování komunál-
ních odpadů. Návrh vyhlášky bude předložen 
na příštím zasedání ZO.
ZO diskutovalo o  problematice odpadového 

hospodářství a přijalo následující usnesení.

Usnesení č. 19/07/2012 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje postup k  zamezení vzniku „černých“ 
skládek zejména v  lokalitě Šlesova zmola s  tím, 
že při nakládání s  odpady lze postupovat pouze 
v souladu s vyhláškou obce č. 1/2001 o nakládání 
s komunálním a stavebním odpadem.

Hlasování:
7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

Usnesení č. 20/07/2012 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje oslovení majitelů dotčených pozemků 
v lokalitě Šlesova zmola a Sekery s nabídkou od-
koupení těchto pozemků za  účelem dokončení 
rekultivace obou lokalit.

Hlasování:
7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

Usnesení č. 21/07/2012 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

bere na vědomí, že pro rok 2013 se nemění cena 
za  provádění sjednaných služeb vyplývajících ze 
Smlouvy o poskytování služeb v oblasti životního 
prostřední číslo. 104102576 ze dne 28.11.2006, 
uzavřenou mezi obcí a společností SITA CZ a.s..

Hlasování:
7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

Usnesení č. 22/07/2012 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje v rámci projektu podpory třídění odpa-
dů zakoupení sad tašek na třídění odpadů s tím, 
že tyto sady budou nabídnuty zájemcům z  řad 
občanů za částku 70,-Kč a akce bude uskutečněna 
v období leden až březen 2013.

Hlasování:
7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

Ad. 10: Návrh rozpočtu pro rok 2013
Starosta předložil ZO Návrh rozpočtu obce 

pro rok 2013, který bude rovněž předložen 
k projednání ve fi nančním výboru a bude nejmé-
ně po  dobu 15 dnů zveřejněn na  úřední desce. 
Připomínky k  návrhu rozpočtu mohou občané 
obce uplatnit písemně nebo ústně na  zasedání 
zastupitelstva, na  kterém bude návrh rozpočtu 
projednáván.

Návrh rozpočtu pro rok 2013 byl připravován 
a ovlivněn přijetím novely zákona o rozpočtovém 
určení daní, který by měl zajistit vyšší daňové pří-
jmy do rozpočtu obce, v  ideálním případě až 1,5 
mil. Kč. Záleží však na tom, jak se bude v příštím 
roce dařit vybírat daně a jak reálné budou hodno-
ty celkového daňového inkasa, ze kterých rozpo-
čet vychází.

Rozpočet je navrhován jako schodkový, 
když do výdajů je zapojen i přebytek hospodaře-
ní za  rok 2012 v  předpokládané výši 4 mil. Kč. 
Příjmy jsou rozpočtovány ve  výši 7.772.000,-Kč 
a  výdaje ve  výši 11.772.000,-Kč. Při stanovení 
rozpočtových příjmů, které jsou tvořeny zejména 
sdílenými daněmi, bylo stejně jako v loňském roce 
přistupováno s mírným pesimismem k naplňová-
ní příjmové části rozpočtu a  předpokládané pří-
jmy sdílených daní byly poníženy o 10 %. Sdílené 
daně (položka 1111 až 1211) jsou rozpočtovány 
ve výši 6.040.000,-Kč, což představuje 78 % všech 
rozpočtovaných příjmů. Připočteme-li k těmto da-
ním i daň z nemovitostí jedná se o více jak 90 % 
příjmů. Výdaje rozpočtu vychází z  výdajů roku 
2012 a nejvíce 5.500.000,-Kč je určeno na budo-
vání splaškové kanalizace (par. 2321 - pol. 6121). 
Z větších akcí je ve výdajích zohledněno 180.000,-
Kč na vybudování točny na výhoně v Maršovicích, 
popř. čekárny Jezeřany (2221-5171), 100.000,-
Kč na  veřejné osvětlení Panšula (3631-6121), 
150.000,-Kč na pořízení nového územního plánu 
(3635-6119), 350.000,-Kč na  výkup pozemků 
Šlesova zmola a  Sekery (3639-3111) a  rovněž 
850.000,-Kč na vybudování víceúčelové sportovní 
hřiště (VSH) (3419-6121), když ve  všech přípa-
dech, ale v tomto zvlášť, bude možné výdaje reali-
zovat poté co budou naplňovány příjmy rozpočtu 
a  nebudou muset být navýšeny ostatní výdaje. 
Financování (8115 - změna stavu krátkodobých 
prostředků na  bankovních účtech) je předpoklá-
daný přebytek hospodaření za  rok 2012 ve  výši 
4.000.000,-Kč. Jeho případné skutečné navýšení 
popř. snížení bude v rámci rozpočtu pro rok 2013 
zohledněno na výdajích na VSH (3419-6121).

Společně s  návrhem rozpočtu pro rok 2013 
(třídění po paragrafech a položkách), který bude 
zveřejněn na úřední desce je předkládán i  rozpis 
rozpočtu, ve  kterém jsou popisky u  jednotlivých 
položek. Tento rozpis bude zveřejněn na nástěnce 
OÚ a na internetových stránkách obce.

ZO diskutovalo ohledně výše jednotlivých 
příjmů a výdajů, probralo akce, které by měly být 
v příštím roce realizovány a návrh rozpočtu vzalo 
na vědomí.

Usnesení č. 23/07/2012 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice bere 

na vědomí Návrh rozpočtu obce pro rok 2013.
Hlasování:
7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

Ad. 11: Rozpočtové opatření č. 5/2012
V  rámci plnění rozpočtu byly nebo by měly 

být realizovány příjmy a  výdaje, které nejsou 
v rozpočtu zohledněny, popř. navýšení či snížení 
těchto příjmů a  výdajů. V  rozpočtovém opatření 
č. 5/2012 jsou upraveny (sníženy) zejména roz-

počtové výdaje, které již nebudou v  tomto roce 
realizovány vůbec či částečně (oprava místních 
komunikací, čekárna Jezeřany, splašková kanali-
zace, oprava křížů) či došlo k  úspoře fi nančních 
prostředků (výměna oken VÚB, oprava dešťových 
vpustí). Rovněž došlo k úpravě výdajů na energie 
poté, co obec obdržela jejich vyúčtování. Na dru-
hé straně je navrhováno převést část ušetřených 
fi nančních prostředků z paragrafu 3613 Nebyto-
vé hospodářství (VÚB) na  paragraf 3612 Bytové 
hospodářství na opravy (viz. položka 28) a za cca 
45.000,-Kč realizovat výměnu dvou vstupních 
dveří do domu č.p. 144. 

Rozpočtové opatření zohledňuje navýše-
ní příjmů ve  výši 44.000,-Kč a  snížení výdajů 
o  1.426.000,-Kč. Tyto částky již nebyly v  rámci 
letošního rozpočtu uplatněny a  byly přesunuty 
na Financování položka 8115 (změny stavu krát-
kodobých prostředků na bankovních účtech). 

ZO nemělo připomínky a rozpočtové opatření 
schválilo.

Usnesení č. 24/07/2012 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje Rozpočtové opatření č. 5/2012.
Hlasování:
7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

Ad. 12: Inventarizace majetku a závazků 
obce za rok 2012

Je potřeba provést inventarizace majetku 
a závazků Obce Jezeřany-Maršovice za rok 2012 
a to v souladu se zákonem 563/1991 Sb., o účet-
nictví, ve  znění pozdějších předpisů, prováděcí 
vyhlášky č. 270/2010 Sb., o  inventarizaci ma-
jetku a závazků a Směrnicí č. 2/2011 pro prove-
dení inventarizace majetku. Inventarizace bude 
provedena členy zastupitelstva obce ve  složení 
jednotlivých inventarizačních komisí a  v  termí-
nech stanovených na základě Příkazu k provedení 
inventarizace v  roce 2012 a  Plánu inventarizace 
na rok 2012.

ZO nemělo k inventarizaci připomínky.

Usnesení č. 25/07/2012
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice bere 

na vědomí Příkaz k provedení inventarizace v roce 
2012 a Plán inventarizace na rok 2012, s  tím že 
v souladu s těmito dokumenty bude provedena in-
ventarizace majetku a závazků obce za rok 2012. 

Hlasování:
7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

Ad. 13: Plnění usnesení z minulých 
zasedání zastupitelstva obce

Honební společenstvo Jezeřany-Maršovice
Problematiku vzniku a  existence honeb-

ních společenstev upravuje zákon č. 449/2001 
Sb., o  myslivosti, ve  znění pozdějších předpisů. 
Obec disponuje dvěma dokumenty – Souhlasem 
s  členstvím v  honebním společenstvu ze dne 
23.10.2002 a  Dohodu o  přičlenění honebních 
pozemků k  honitbě ze dne 24.02.2003. Souhlas 
ani dohodu zastupitelstvo obce neschválilo a jsou 
ve  vzájemném rozporu a  v  rozporu se zákonem 
o myslivosti, protože pokud by obec byla členem 
honebního společenstva, potom by pozemky ne-
mohly být k honitbě přičleněny, ale byly by sou-
částí honitby „automaticky“. S  ohledem na  na-
pravení tohoto stavu se jako nejpřijatelnější jeví 
deklarovat členství obce v  Honebním společen-
stvu Jezeřany-Maršovice. 

ZO vyslovilo s  členstvím obce v  honebním 
společenstvu souhlas a  pověřilo starostu, aby 
obec zastupoval na valných hromadách honební-
ho společenstva.

Usnesení č. 26/07/2012 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 



říjen - prosinec 7 Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic

schvaluje členství obce v Honebním společenstvu 
Jezeřany-Maršovice.

Hlasování:
7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Usnesení č. 27/07/2012 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

zmocňuje starostu, aby obec zastupoval na  val-
ných hromadách a  všech dalších jednáních Ho-
nebního společenstva Jezeřany-Maršovice.

Hlasování:
7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Hraniční kříže
Přemístění hraničního kříže v  Maršovicích 

bylo realizováno ve  spolupráci s  panem Ing.  Ja-
nem Hájkem, který dne 18.10.2012 vybudoval 
betonový základ a vlastní přemístění kříže na po-
zemek vedle kostela provedl dne 14.11.2012 
MgA.  Bohdan Jeřábek. Celkové náklady činily 
13.650,-Kč.

ZO vzalo přemístění kříže na vědomí.

Usnesení č. 28/07/2012
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice bere 

na vědomí, že došlo k přemístění Hraničního kří-
že v  Maršovicích na  pozemek p.č. 1216/18, k.ú. 
Jezeřany.

Hlasování:
7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 
Úkoly vyplývající z usnesení

Starosta sdělil ZO, že se mu doposud ne-
podařilo splnit úkoly vyplývající s  usnesení č. 
06/06/2012 (prokazatelné projednání majetko-
právního vypořádání) a  č. 10/06/2012 (návrh 
na  naložení s  pozemky v  „průmyslové zóně“) 
a požádal ZO o posunutí termínu do 28.02.2013.

ZO žádosti vyhovělo.

Usnesení č. 29/07/2012
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovi-

ce schvaluje posunutí termínů v  usneseních č. 
06/06/2012 a č. 10/06/2012, do 28.02.2013.

Hlasování:
7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

Ad. 14: Zpráva starosty
Starosta přednesl zprávu za  období 

od 20.09.2012 do 21.11.2012

Účast na jednáních
24.10.2012 – Seminář – Zadávání veřejných za-

kázek, SZIF, Brno 
- zadávání veřejných zakázek s  ohledem 
na novelu zákona

01.11.2012 – Den malých obcí, Prostějov
- legislativa, nové RUD a  příprava rozpočtu 
obce na rok 2013, dotační tituly v následují-
cím období

08.11.2012 – Seminář o  odpadech pro obce, 
Brno
- problematika tříděného a využívání komu-
nálních odpadů v  obcích Jihomoravského 
kraje, výsledky roku 2011

13.11.2012 – Pracovní seminář – Správa míst-
ních poplatků a  jejich vymáhání podle da-
ňového řádu, KÚ JMK Brno
- problematika místních poplatků, novelizace 
zákona, daňový řád a jeho aplikace na správu 
místních poplatků, doručování, vyměřování 
a vymáhání nedoplatků 

14.11.2012 – Seminář pro žadatele o  dotaci 
ROP Jihovýchod, Brno
- postup při podávání žádostí, specifi kace 
závěrečných výzev, budoucnost operačního 
programu

Energie
V  rámci hledání úspor fi nančních prostřed-

ků vynakládaných na zajištění dodávek elektřiny 
a zemního plynu zpracovala pro obec, společnost 

Terra Group Investment, a.s., srovnání dodávek 
zemního plynu pro odběrná místa obce. Na  zá-
kladě vypracované energetické optimalizace došlo 
k  podepsání nových smluv o  sdružených služ-
bách dodávky plynu pro OÚ a KD od 01.03.2013 
do  31.12.2013, se společností ARMEX ENERGY, 
a.s., která nabídla nejlepší cenu za dodávky plynu. 
Předpokládaná roční úspora v případě OÚ by měla 
činit cca 7.500,-Kč a v případě KD cca 9.500,-Kč.

Srovnání bylo provedeno na základě poskyt-
nutých vyúčtování za  dodávky elektřiny a  plynu 
za  předcházející období. Obdobnou nabídku pro 
obec zpracovala i společnost BOHEMIA ENERGY 
entity s.r.o., ta však nebyla tak výhodná.

Spolupráci obci nabídla i společnost Best pri-
ce energy, obecně prospěšná společnost v  rámci 
projektu Energie pod kontrolou pro města a obce. 
Společnosti byly poskytnuty informace, na zákla-
dě kterých společnost vypracuje analýzu smluv-
ních vztahů. 

MS doporučil věnovat pozornost stránkám 
Energetického regulačního úřadu (www.eru.cz), 
kde lze zjistit důležité informace zejména týkají-
cích se referencí na  jednotlivé alternativní doda-
vatele energií a odpovědi na časté dotazy z oblasti 
dodávek energií.

Víceúčelové sportovní hřiště - Dotace – 7. 
Výzva LEADER

V  rámci 7. výzvy k  předkládání projektů 
v  rámci Strategického plánu Leader pod názvem 
ŽIVÉ POMEZÍ – ATRAKTIVITA A  UDRŽITEL-
NOST PRO BUDOUCNOST, byla dne 24.09.2012 
podána Žádost o dotaci z Programu rozvoje ven-
kova na  projekt „Víceúčelové sportovní hřiště 
(VSH Jezeřany-Maršovice)„. Dne 16.09.2012 se 
uskutečnila veřejná prezentace projektů, kde byl 
projekt prezentován hodnotitelům a  veřejnosti. 
Žádost však k realizaci dotace vybrána nebyla.

S ohledem na současnou fi nanční situaci stá-
tu a možnosti vyhlášení dotačních titulů, které by 
měly být vyhlášeny do konce rozpočtového obdo-
bí EU 2007 až 2013, není příliš reálné vybudovat 
hřiště z dotací a tak bude muset být realizováno 
z vlastních prostředků.

Výsadba stromů
Dne 19.10.2012 bylo zakoupeno celkem 8 ks 

stromů prumus serrulata amanogawa (višeň pilo-
vitá) od  Jana Smejkala, Bystřice pod Hostýnem 
za cenu 550,-Kč za kus, celkem 4.400,-Kč včetně 
dopravy. Výsadba byla provedena dne 22.10.2012 
zaměstnanci obce. 

Ostatní
Za  účelem ochrany majetku obce byla za-

koupena fotopast LtrI. Acorn 5210 MC cz. Její 
použití pro konkrétní případy bude plně v  kom-
petenci starosty, který o  tom bude informovat 
místostarostu. 

ZO vzalo uvedené informace na  vědomí bez 
přijetí usnesení.

Ad. 15: Diskuse
V diskusi zaznělo následující:
SH vznesla dotaz, který se jí dostal od několi-

ka občanů. Jedná se o osvětlení v lokalitě Panšula 
a okolí. Starosta uvedl, že v rozpočtu byly vyčle-
něny fi nanční prostředky na projekt a na realizaci 
jsou vyčleněny prostředky v návrhu rozpočtu pro 
rok 2013, takže případná realizace by mohla pro-
běhnout během příštího roku.

SH se dále dotázala, zda bude obec opět orga-
nizovat setkání pro seniory, neboť ze stran spo-
luobčanů obdržela několik dotazů na  toto téma. 
Po krátké diskusi se předpokládaný termín stano-
vil na jaro 2013.

RŠ se dotázal, zda byly vzneseny připomínky 
k  jízdním řádům a  vznesl připomínku k  návaz-
nosti autobusu z  průmyslové zóny v  Modřicích 

na  spoj č. 15 (odjezd 14:11) linky 513 (Modřice 
– Jezeřany-Maršovice).

Starosta uvedl, že byly vzneseny dvě připo-
mínky k autobusu linky 446 (Moravský Krumlov 
– Loděnice), když jedna připomínka realizována 
nebyla (posunutí odjezdu spoje č. 3) a druhá byla 
vznesena pozdě (posunutí odjezdu spoje č. 10 
a  11). Dále informoval o  tom, že v  březnu 2013 
bude společnost KORDIS JMK, spol. s.r.o. prová-
dět drobné úpravy jízdních řádu, ke kterým bude 
nutno zaslat připomínky během ledna 2013. 

RP se dotázal, zda a kdy bude veřejná schůze 
s občany ohledně kanalizace.

Starosta uvedl, že není problém uspořádat 
setkání během měsíce ledna až března a to přede-
vším s oborníky, kteří by zodpověděli dotazy z řad 
občanů.

RP dále uvedl, že některé obce zavádějí vy-
hlášky zakazující domovní prodej. Bylo by dobré 
se touto problematikou zabývat. Některé obce již 
tuto vyhlášku mají a dá se tak předejít případným 
negativním zkušenostem např. s uzavíráním růz-
ných smluv. 

Starosta zjistí informace, jakým způsobem 
postupovat a  jaká je příp. zkušenost v  jiných 
obcích.

Dále v  diskusi zazněla otázka na  odkanali-
zování lokality Pérka. Starosta uvedl, že projekt 
splaškové kanalizace s  odkanalizováním této lo-
kality nepočítá, protože problematiku lze řešit 
pouze kompletně až po  vybudování opěrné zdi 
a úpravě všech inženýrských sítí.

RP navrhl, zda by nebylo vhodné provést 
kamerovou prohlídku dešťové kanalizace na Pér-
kách, aby se zjistil její stav a případně provést její 
opravu. 

Ad. 16: Závěr
Starosta poděkoval členům ZO a přítomným 

občanům za  účast a  ukončil zasedání ve  21:50 
hod.

Ing. Petr Slavík v.r., starosta
Zapsal: Mgr. Bohuslav Slavík v.r.

Ověřovatelé zápisu:
Mgr. Petr Eckl v.r.
Radek Šles v.r. 

ZÁPIS ze zasedání Zastupitelstva obce 
Jezeřany-Maršovice č. 08/2012 konaného 
dne 13.12.2012 

Starosta Ing. Petr Slavík zahájil zasedání za-
stupitelstva obce (ZO) v 18:05 hod. Přivítal členy 
ZO a přítomné spoluobčany a prohlásil, že zase-
dání bylo řádně svoláno a vyhlášeno, konstatoval 
přítomnost nadpoloviční většinu členů ZO, je 
přítomno 6 členů ZO a  zasedání ZO je usnáše-
níschopné. Omluven je MS a PE z pracovních dů-
vodů, RŠ se dostaví později..

Použité iniciály členů ZO:
Mgr.  Petr Eckl (PE), Mg. Svatava Hájková 

(SH), Milan Hamala (MH), Radek Podhrázký 
(RP), Mgr.  Bohuslav Slavík (BS), Ing.  Jan Slavík 
(JS), Ing. Petr Slavík (starosta), Ing. Marek Světlík 
PhD. (MS), Radek Šles (RŠ). 

Ad. 1: Úvod, zahájení
Starosta seznámil ZO s programem zasedání 

ZO, k navrženému programu nebyly připomínky 
a byl schválen.

Usnesení č. 01/08/2012
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje následující program Zasedání zastupi-
telstva obce Jezeřany-Maršovice č. 08/2012:



Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic 8 říjen - prosinec

1. Úvod, zahájení
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu
3. Vyjádření ověřovatelů zápisu z minulého za-

sedání zastupitelstva obce
4. Žádosti občanů a organizací 

a) Vlastimil Haas - Žádost o souhlas s prove-
dením úpravy obecního pozemku před do-
mem č.p. 18 

b) AGROSPOL, spol. s r.o. – Žádost o změnu 
pronajímané výměry v k.ú. Jezeřany 

5. Prodej obecního pozemku - p.č. 1363/4, v k.ú. 
Jezeřany 

6. Smlouva o bezúplatném převodu nemovitosti 
– p.č. 2086/4, v k.ú. Jezeřany 

7. Zřízení věcného břemene pro E.ON Distribu-
ce, a.s. - Smlouva č. 014130002785/001 o zří-
zení práva odpovídajícího věcnému břemenu 
(stavba realizovaná pod názvem „Jezeřany, 
přípojka NN, Ing. Slavík“)

8. Obecně závazné vyhlášky obce
a) č. 1/2012, o místním poplatku ze psů
b) č. 2/2012, o  místním poplatku za  provoz 

systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a  odstraňování komu-
nálních odpadů

c) č. 3/2012, o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství

9. Splašková kanalizace – Výběrové řízení na do-
davatele stavby

10. Hospodaření obce
a) Rozpočet obce pro rok 2013
b) Rozpočtový výhled pro rok 2014 - 2018
c) Rozpočtové opatření č. 06/2012

11. Plnění usnesení z minulého zasedání ZO
12. Zprávy - starosta (předsedové výborů)
13. Diskuse
14. Závěr
15. Hlasování:

6 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Ad. 02: Určení zapisovatele 
a ověřovatele zápisu

Starosta určil jako zapisovatele BS a  navrhl 
jako ověřovatele zápisu RP a JS. Ze strany ZO ne-
byly k  navrženým ověřovatelům připomínky ani 
žádné jiné návrhy.

Usnesení č. 02/08/2012 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje za  ověřovatele zápisu ze zasedání Za-
stupitelstva obce Jezeřany-Maršovice č. 08/2012 
Radka Podhrázkého a Ing. Jana Slavíka. 

Hlasování:
6 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Ad. 03: Vyjádření ověřovatelů zápisu 
z minulého zasedání zastupitelstva obce

Starosta konstatoval, že zápis z minulého za-
sedání ZO byl ověřen, byl řádně zveřejněn a neby-
ly vůči němu uplatněny žádné připomínky. 

S ohledem na skutečnost, že by se měl ještě 
v  průběhu zasedání dostavit ověřovatel zápisu 
z minulého zasedání ZO RŠ, starosta navrhl pře-
ložit projednání tohoto bodu po bodu 12.

ZO nemělo připomínky a s přeložením bodu 
souhlasilo. 

Ad. 04: Žádosti občanů a organizací 
a) Vlastimil Haas - Žádost o  souhlas 

s provedením úpravy obecního pozemku před do-
mem č.p. 18

Žadatel chce před vjezdem do svého domu re-
konstruovat a rozšířit plochu pro parkování osob-
ního automobilu. Souhlas lze učinit v souladu se 
zásadami přijatými na minulém zasedání ZO, při-
jatými usnesením č. 05/07/2012.

ZO nemělo připomínky a  provedené úpravy 
schválilo.

Usnesení č. 03/08/2012 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice sou-

hlasí s provedením úpravy části obecního pozem-
ku p.č. 1491/1, k.ú. Jezeřany, před domem č.p. 
18, pro žadatele Vlastimil Haas, bytem Jezeřany-
-Maršovice 18.

Hlasování:
6 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

b) AGROSPOL, spol. s  r.o. – Žádost 
o změnu pronajímané výměry v k.ú. Jezeřany 

V souvislosti s obnovou katastrálního operátu 
v k.ú. Jezeřany, požádala společnost AGROSPOL, 
spol. s  r.o., o  změnu pronajímané výměry pro-
najaté zemědělské půdy. Bude potřeba provést 
„inventuru“ zemědělských pozemků a zjistit sku-
tečný stav, který může být rozdílný s  dřívějším 
stavem, protože pozemky byly doposud vedeny 
jako parcely ve zjednodušené evidenci Pozemko-
vého katastru.

ZO nemělo k žádosti připomínky a schválilo 
záměr pozemky pronajmout a zároveň uložilo sta-
rostovi záměr doplnit o konkrétní pozemky v sou-
ladu se skutečností.

Usnesení č. 04/08/2012 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje záměr pronajmout nemovitosti po-
zemky obce v  k.ú. Jezeřany a  v  k.ú. Maršovice, 
které jsou jako zemědělské pozemky pronajímány 
společnosti AGROSPOL, spol. s r.o. a to zejména 
v  souvislosti s  obnovou katastrálního operátu 
v k.ú. Jezeřany. 

Hlasování:
6 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

Usnesení č. 05/08/2012 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

ukládá starostovi v  záměru pronajmout nemo-
vitosti pozemky obce v  k.ú. Jezeřany a  v  k.ú. 
Maršovice, které jsou jako zemědělské pozemky 
pronajímány společnosti AGROSPOL, spol. s r.o., 
uvést konkrétní pozemky, v souladu se skutečným 
stavem a provedení kontroly využití obecních po-
zemků, do 31.01.2013.

Hlasování:
6 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

Ad. 05: Prodej obecního pozemku - Anna 
a Josef Podhrázští - p.č. 1363/4, v k.ú. 
Jezeřany

Záměr obce prodat uvedený pozemek byl řád-
ně schválen a vyvěšen na úřední desce ve dnech 
23.11.2012 až 13.12.2012. Geometrický plán, 
který byl vypracován, respektuje připomínky 
obce. Žádní další zájemci se nevyjádřili ani ne-
předložili svoje nabídky. Prodejem pozemku bude 
realizován záměr obce prodat uvedený pozemek.

RP oznámil starostovi osobní podjatost, když 
žadatelé jsou jeho rodiče. ZO posoudilo míru 
jeho podjatosti a  hlasováním nedoporučilo RP 
hlasovat.

Hlasovat doporučuje:
0 pro - 5 proti - 0 se zdrželo, RP nehlasoval
ZO nemělo připomínky a  prodej pozemků 

a kupní smlouvu schválilo.

Usnesení č. 06/08/2012 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje prodej obecního pozemku p.č. 1363/4, 
ostatní plocha, o  výměře 79 m2, v  k.ú. Jezeřa-
ny, za  cenu 35,-Kč za  m2, paní Anně Podhrázké 
a panu Josefovi Podhrázkému, oba bytem Jezeřa-
ny-Maršovice 46. 

Hlasování:
5 pro – 0 proti – 0 se zdrželo , RP nehlasoval

Usnesení č. 07/08/2012 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje kupní smlouvu mezi Obcí Jezeřany-
-Maršovice jako prodávajícím a  Annou Podhráz-
kou a  Josefem Podhrázkým jako kupujícími, je-
jímž předmětem je prodej obecního pozemku p.č. 
1363/4, v k.ú. Jezeřany, s tím že kupující uhradí 
náklady na vypracování geometrického plánu.

Hlasování:
5 pro – 0 proti – 0 se zdrželo, RP nehlasoval 

Ad. 06: Smlouva o bezúplatném převodu 
nemovitosti – p.č. 2086/4, v k.ú. Jezeřany

Jedná se o  bezúplatný převod pozemku p.č. 
2086/4 v  k.ú. Jezeřany. Pozemek je součástí ob-
služné komunikace (vedoucí do průmyslové zóny) 
- místní komunikaci III. třídy dle § 6 odst. 3 písm. 
c) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunika-
cích, ve znění pozdějších předpisů a je ve vlastnic-
tví ČR zastoupené Úřadem pro zastupování státu 
ve věcech majetkových. 

ZO o  tomto bezúplatném převodu v  minu-
losti jednalo a  svým usnesením č. 05/04/2011 
bezúplatný převod schválilo. Schválením smlouvy 
a jejím následným podepsáním bude dovršen pro-
ces převodu tohoto pozemku do vlastnictví Obce 
Jezeřany-Maršovice.

ZO nemělo připomínky a bezúplatný převod 
a smlouvu schválilo.

Usnesení č. 08/08/2012 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje bezúplatný převod a  Smlouvu o  bez-
úplatném převodu nemovitosti č. 111/2012, 
kterou se převádí pozemek p.č. 2086/4, ostat-
ní plocha, o  výměře 73 m2, v  k.ú. Jezeřany, 
z vlastnictví České republiky do vlastnictví Obce 
Jezeřany-Maršovice.

Hlasování:
6 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

Ad. 07: Zřízení věcného břemene 
pro E.ON Distribuce, a.s. - Smlouva č. 
014130002785/ 001 o zřízení práva 
odpovídajícího věcnému břemenu (stavba 
realizovaná pod názvem „Jezeřany, přípojka 
NN, Ing. Slavík“)

K  budoucí stavbě rodinného domu byla rea-
lizována přípojka NN a  věcné břemeno bylo vy-
mezeno dne 31.10.2012 Geometrickým plánem 
č. 491-2126/2012. K podepsání smlouvy se obec 
zavázala svým dřívějším rozhodnutím.

ZO nemělo připomínky a smlouvu schválilo.

Usnesení č. 09/08/2012 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje Smlouvu č. 014130002785/001 o zříze-
ní práva odpovídajícího věcnému břemenu mezi 
Obcí Jezeřany-Maršovice a E.ON Distribuce, a.s., 
jejímž předmětem je realizace stavby „Jezeřany, 
přípojka NN, Ing. Slavík“.

Hlasování:
6 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

Ad. 08: Obecně závazné vyhlášky obce
a) č. 1/2012, o místním poplatku ze psů
b) č. 2/2012, o místním poplatku za provoz sys-

tému shromažďování, sběru, přepravy, tří-
dění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů

c) č. 3/2012, o místním poplatku za užívání ve-
řejného prostranství
S  ohledem na  novelizaci zákona č.565/1990 

Sb., o  místních poplatcích, ve  znění pozdějších 
předpisů, týkající se zejména k místnímu poplat-
ku za  provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a  odstraňování ko-
munálních odpadů dle § 10b tohoto zákona, je 
nutné vydat novou obecně závaznou vyhlášku. 
Novelizace zákona přinesla zásadní změny – byl 
rozšířen okruh poplatníků, došlo ke zvýšení horní 



říjen - prosinec 9 Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic

hranice sazby poplatku, byla zavedena společná 
odpovědnost poplatníka a  jeho zákonného zá-
stupce. Bez vydání nové obecně závazné vyhlášky 
o  místním poplatku za  provoz systému shroma-
žďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a od-
straňování komunálních odpadů by nebylo možné 
od 01.01.2013 poplatek vybírat.

Při této příležitosti byly upraveny i  obec-
ně závazné vyhlášky o  místním poplatku ze 
psů a  o  místním poplatku za  užívání veřejného 
prostranství.

Technická poznámka:
V  18:30 se dostavil RS, je přítomno 7 členů 

ZO.
Starosta navrhl pro rok 2013 výši poplatků 

neměnit. ZO diskutovalo o  jednotlivých vyhláš-
kách a následně je schválilo, včetně příloh.

Usnesení č. 10/08/2012 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Jeze-
řany-Maršovice č. 1/2012, o místním poplatku ze 
psů.

Hlasování:
7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

Usnesení č. 11/08/2012 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Jeze-
řany-Maršovice č. 2/2012, o  místním poplatku 
za  provoz systému shromažďování, sběru, pře-
pravy, třídění, využívání a odstraňování komunál-
ních odpadů, včetně přílohy.

Hlasování:
7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

Usnesení č. 12/08/2012 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Jeze-
řany-Maršovice č. 3/2012, o  místním poplatku 
za užívání veřejného prostranství, včetně přílohy.

Hlasování:
7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

Ad. 09: Splašková kanalizace
Poté co ZO na minulém zasedání schválilo, že 

výběrové řízení na  dodavatele splaškové kanali-
zace - stavby „Jezeřany-Maršovice - kanalizace“, 
bude realizována jako užší, jsou ZO předkládány 
dokumenty, které je potřeba schválit pro usku-
tečnění výběrového řízení. Uvedené dokumenty 
budou zaslány k vyjádření na SFŽP a teprve po za-
pracování jeho připomínek, bude možno zadávací 
řízení vyhlásit a realizovat. Veškeré kroky jsou či-
něny v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o ve-
řejných zakázkách, ve  znění pozdějších předpisů 
a  podmínkami Operačního programu životního 
prostředí.

Starosta předložil ZO realizaci podlimitní 
veřejné zakázky na stavební práce a návrhy doku-
mentů pro výběrové řízení na dodavatele staveb-
ních prací.

ZO výběrové řízení a  dokumenty schválilo 
a  pověřilo starostu jako osobu pro provedení je-
jich případných změn či doplnění.

Usnesení č. 13/08/2012 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje ve  věci podlimitní veřejné zakázky 
na stavební práce zadané v užším řízení „Jezeřa-
ny-Maršovice – kanalizace“
a) předpokládanou hodnotu veřejné zakázky 

ve výši 65.585.987,-Kč, bez DPH, včetně re-
zervy ve výši 9,81% a propagace

b) skutečnost, že veřejná zakázka bude zveřej-
něna ve Věstníku veřejných zakázek a Profi lu 
zadavatele https://www.vhodne-uverejneni.
cz/profi l/00292931.

c) složení komise pro otvírání obálek a  posou-

zení kvalifi kace – Ing.  Petr Slavík, Ing.  Sta-
nislav Jelínek, Ing.  Miroslav Šlégl, náhrad-
níci – Mgr. Bohuslav Slavík, Ing. Jan Neuer, 
Ing. Hana Sankotová.

d) složení hodnotící komise - Ing.  Petr Sla-
vík, Mgr.  Bohuslav Slavík, Radek Podhráz-
ký, 2 zástupci společnosti AP INVESTING, 
s.r.o., náhradníci Radek Šles, Milan Hamala, 
Mgr. Svatava Hájková, 2 zástupci společnosti 
AP INVESTING, s.r.o.
Hlasování:
7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

Usnesení č. 14/08/2012 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje Odůvodnění účelnosti podlimitní veřej-
né zakázky na stavební práce zadané v užším říze-
ní „Jezeřany-Maršovice – kanalizace“.

Hlasování:
7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

Usnesení č. 15/08/2012 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje Soutěžní podmínky - Požadavky a pod-
mínky pro zpracování nabídky (zadávací doku-
mentace) pro zadávací řízení podlimitní veřejné 
zakázky na stavební práce zadané v užším řízení 
„Jezeřany-Maršovice – kanalizace“

Hlasování:
7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

Usnesení č. 16/08/2012 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje Kvalifi kační dokumentaci pro zadáva-
cí řízení podlimitní veřejné zakázky na  stavební 
práce zadané v užším řízení „Jezeřany-Maršovice 
– kanalizace“.

Hlasování:
7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

Usnesení č. 17/08/2012 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje Obchodní podmínky pro zadávací ří-
zení podlimitní veřejné zakázky na stavební prá-
ce zadané v  užším řízení „Jezeřany-Maršovice 
– kanalizace“.

Hlasování:
7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

Usnesení č. 18/08/2012 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje starostu jako osobu pro provedení pří-
padné změny či úpravu dokumentů uvedených 
v  usneseních č. 14/08/2012 až 17/08/2012, 
dle potřeb včasného vyhlášení zadávacího říze-
ní s  tím, že o  těchto změnách bude informovat 
na příštím zasedání zastupitelstva obce.

Hlasování:
7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

Ad. 10: Hospodaření obce
a) Rozpočet obce pro rok 2013
Návrh rozpočtu byl ve  dnech 23.11.2012 až 

13.12.2012 vyvěšen na  úřední desce. Návrh byl 
rovněž předložen fi nančnímu výboru, který na-
vrhuje změny, které byly zapracovány do konečné 
verze rozpočtu. Dále budou upraveny nepřesnosti 
a  v  rámci diskuse nad rozpočtem provedeny tři 
úpravy, týkající se knihovny, jednotky SDH a vrat-
ky části nevyčerpané dotace na volby. Žádné další 
konkrétní návrhy či připomínky nebyly od občanů 
vzneseny.

JS vystoupil za  fi nanční výbor a  informoval 
ZO o návrhu změn, které fi nanční výbor doporu-
čil ZO v návrhu rozpočtu provést, jedná se zejmé-
na o nutnost zohlednit ve výdajích rozhodnutí fi -
nančního úřadu o odvodu za porušení rozpočtové 
kázně a penále a navýšení fi nančních prostředků 
na výstavbu VO na Panšule.

Změny rozpočtu oproti návrhu jsou 

následující:
S  ohledem na  výše uvedené, budou výdaje 

z  paragrafu 3419 Sportovní zařízení v  majetku 
obce, rozděleny mezi ostatní výdaje. O případném 
novém vyčlenění fi nančních prostředků na  vý-
stavbu víceúčelového hřiště (VSH) bude rozhod-
nuto na základě konečného přebytku hospodaření 
za rok 2012, rozhodnutí GFŘ o prominutí odvodu 
a penále, vytvoření dostatečné „rezervy“, až bude 
zřejmé, že bude možné výstavbu VSH realizovat.

oprava nepřesností - v  návrhu rozpočtu 
mělo být správně uvedeno na  par. 3419 pol. 
6121  800.000,-Kč nikoli 850.000,-Kč a  v  par. 
6112 pol. 5173 částka 30.000,-Kč nikoli 20.000,-
Kč a částka VÝDAJE CELKEM nikoli 11.772.000,-
Kč, ale 11.722.000,-Kč,

změny na  základě doporučení fi nančního 
výboru

nutnost zohlednění pravomocných rozhod-
nutí (platební výměry) Finančního úřadu Brno 
I na odvod za porušení rozpočtové kázně a pená-
le dotace na  akci „Oprava kapliček v  Jezeřanech 
a  Maršovicích“, celkem 560.000,-Kč, par. 6409 
pol. 5363 .……...... 560.000,-Kč,

navýšení částky 100.000,-Kč na  200.000,-
Kč na  vybudování veřejného osvětlení na  Pan-
šule, par. 3631 pol. 6121................................. 
200.000,-Kč,

o 66.200,-Kč (rezerva na další akce) bude na-
výšen par. 3745, pol. 6121 ……... 116.200,-Kč,

úpravy po připomínkách 
navýšení částky 5.000,-Kč na  10.000,-Kč 

na nákup knih pro knihovnu, par. 3314 pol. 5136 
...................... 10.000,-Kč,

navýšení částky 15.000,-Kč na  25.000,-
Kč na  materiál pro JSDH, par. 5512, pol. 5137 
........................ 25.000,-Kč, 

navýšení částky 30.000,-Kč na  80.000,-
Kč na  opravy bytového fondu, kdy dodávka 
vstupních dveří bude realizována v  lednu 2013 
a  bude potřeba vyměnit okna v  bytě č. 1, kte-
rá jsou v  havarijním stavu, par. 3612, pol. 5171 
……………..……..………..….. 80.000,-Kč, 

vratka dotace na krajské volby (nebylo možné 
ji vyčerpat, přijato v roce 2012 - 23.000,-Kč, vy-
čerpáno 14.216,-Kč) par. 6402 pol. 5366 ...............
.............................................. 8.800,-Kč.

Navržený rozpočet pro rok 2013 je založen 
zejména na předpokladu realizace splaškové kana-
lizace, na kterou byla vyčleněna částka představu-
jící obcí garantovou částkou na vlastní podíl v ho-
tovosti a  zajištění dalších fi nančních prostředků 
na  závazky obce spojené s  touto akcí. Zároveň 
bude možné realizovat další akce na  zkvalitnění 
života v  obci – točna na  výhoně v  Maršovicích, 
osvětlení Panšula.

Rozpočet vychází z příjmů a výdajů uskuteč-
něných v roce 2012 a za nejisté ekonomické situ-
ace, přestože na základě nového zákona o rozpoč-
tovém určení daní, by bylo možné předpokládat 
navýšení daňových příjmů rozpočtu až o 1,5 mil. 
Kč. Stejně tak jako v letošním roce bude potřeba 
pečlivě sledovat naplňování příjmů a podle toho 
realizovat výdaje.

ZO nemělo připomínky a rozpočet schválilo.

Usnesení č. 19/08/2012 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje schodkový rozpočet obce pro rok 2013.
Hlasování:
7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

b) Rozpočtový výhled pro rok 2014 
– 2018

Rozpočtový výhled je pomocným nástrojem 
obce sloužícím pro střednědobé fi nanční plá-
nování rozvoje jeho hospodářství. Je sestaven 



Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic 10 říjen - prosinec

na základě uzavřených smluvních vztahů a přija-
tých závazků na dobu 4 let následujících po roce, 
na který se sestavuje roční rozpočet, tedy od roku 
2014 až 2018. Předložený rozpočtový výhled re-
fl ektuje zejména výstavbu splaškové kanalizace 
v obci s ohledem na úvěry a půjčky, které si obec 
bude muset vzít na zabezpečení této akce.

JS poukázal na doplnění a to, aby v rozpočto-
vém výhledu byla uvedena částka, která je míněna 
(tedy částka v tisícikorunách). 

Připomínka bude zapracována a  ZO rozpoč-
tový výhled vzalo na vědomí.

Usnesení č. 20/08/2012 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice bere 

na vědomí Rozpočtový výhled na období 2014 až 
2018.

Hlasování: 
7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

c) Rozpočtové opatření č. 6/2012
Do konce roku 2012 může dojít ještě k někte-

rým příjmům a výdajům, které nejsou v rozpočtu 
dostatečně zohledněny a  zároveň bude potřeba 
vyrovnat rozpočtové příjmy a  výdaje dle skuteč-
ného stavu. Žádné zásadní výdaje již nebudou 
do  konce roku realizovány, přesto pověřením 
starosty provedením RO č. 6/2012 bude naplněn 
požadavek vyrovnaných rozpočtových příjmů 
a  výdajů. Rozpočtové opatření starosta předloží 
ZO na prvním zasedání ZO v roce 2013.

ZO schválilo starostu jako odpovědnou 
osobu.

Usnesení č. 21/08/2012 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovi-

ce schvaluje starostu jako odpovědnou osobu 
ke schválení Rozpočtového opatření č. 6/2012.

Hlasování:
7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

Ad. 11: Plnění usnesení z minulého 
zasedání ZO

Daňová kontrola akce „ Oprava kapliček v Je-
zeřanech a Maršovicích“

V  souladu s  usneseními č. 13/07/2012 až 
16/07/2012 se dne 27.11.2012 se vzdala obec 
práva na  odvolání proti rozhodnutí – Platební-
mu výměru č. 753/2012 na  odvod za  porušení 
rozpočtové kázně ze dne 05.11.2012. Následně 
dne 30.11.2012 vydal Finanční úřad Brno I  Pla-
tební výměr č. 829/2012 na  penále za  prodlení 
s  odvodem za  porušení rozpočtové kázně za  ob-
dobí od 26.11.2009 až do 28.11.2012, kdy penále 
za  uvedené období dosáhlo částky 307.720,-Kč, 
ale s  ohledem na  skutečnost, že penále může 
být vyměřeno jen do  výše odvodu, činí penále 
280.000,-Kč. Rovněž v  případě platebního vý-
měru na  penále se obec vzdala dne 03.12.2012 
práva na odvolání a hned dne 04.12.2012 podala 
na FÚ Brno I, Žádost o posečkání úhrady odvodu 
za  porušení rozpočtové kázně (správní poplatek 
400,-Kč) a  prostřednictvím FÚ Brno I, Žádost 
o prominutí odvodu za porušení rozpočtové káz-
ně a penále (správní poplatek 2000,-Kč) na Gene-
rální fi nanční ředitelství.

Dne 30.11.2012 obdržela obec od  MMR ČR 
sdělení o ukončení závěrečného vyhodnocení akce 
„Oprava kapliček v Jezeřanech a Maršovicích“ se 
závěrem že „ Žadatel vyčerpal dotaci v  celkové 
výši 280  000,-Kč. Při kontrole předložených do-
kladů bylo zjištěno porušení podmínek poskytnu-
tí dotace. Pro nesplnění termínu dokončení akce 
byl dán podnět příslušnému fi nančnímu úřadu 
k provedení kontroly. Finanční úřad Brno I uložil 
odvod ve výši 100% poskytnuté dotace“.

Dne 11.12.2012 rozhodl FÚ Brno I o poseč-
kání úhrady daně a  povolil posečkání s  úhradou 

daně a příslušenství daně do 30 dnů po rozhodnu-
tí GFŘ ve věci naší žádosti. S ohledem na reorga-
nizaci fi nanční správy k 01.01.2013 bude žádost 
o  prominutí postoupena FÚ na  GFŘ až v  lednu 
2013. GFŘ by mělo rozhodnout do 6 měsíců.

Na minulém zasedání ZO zazněla chybná in-
formace ohledně evidence daňového nedoplatku 
obce, správně by, po podání žádosti o posečkání až 
do rozhodnutí GFŘ, (popř. zaplacení odvodu a pe-
nále), obci neměl být daňový nedoplatek evidován 
(splnění podmínky o daňové bezdlužnosti).

Honební společenstvo Jezeřany-Maršovice
Honební společenstvo Jezeřany-Maršovice 

bylo o rozhodnutí ZO být členem honebního spo-
lečenstva písemně informováno. Valná hromada 
Honebního společenstva Jezeřany-Maršovice 
se uskuteční ve  středu 26.12.2012 v  16.00 hod. 
v sále KD. Pozvánka byla vyvěšena na elektronic-
ké úřední desce.

Hraniční kříže
Ministerstvo pro místní rozvoj ČR vyhlásilo 

dotační program Podpora obnovy a  rozvoje ven-
kova 2013, bohužel dotační titul Podpora obno-
vy drobných sakrálních staveb v obci, ze kterého 
obec čerpala fi nanční prostředky na opravu hřbi-
tovních křížů a zároveň chtěla žádat i na opravu 
hraničních křížů, vyhlášen nebyl.

Ad. 12: Zpráva starosty
Starosta přednesl zprávu za  období 

od 22.11.2012 do 12.12.2012

Účast na jednáních
11.12.2012 – Členská schůze DSO Moravsko-

krumlovsko, Moravský Krumlov 
- volba předsedy a místopředsedy, běžná 
agenda 

18.12.2012 – Valná hromada ZSO Vodovody 
a kanalizace Znojemsko, Znojmo
- zejména bude projednán rozpočet na rok 
2013, rozpočtový výhled 2014 až 2016, 
informace o ceně vodného a stočného pro 
rok 2013, 
V letošním rozpočtu ZSO bylo vyčleněno 1,5 

mil. Kč na půjčku pro naši obec na výstavbu splaš-
kové kanalizace. Protože jsme tyto prostředky ne-
vyčerpali, požádal starosta o její přesunutí na rok 
2013. Dle sdělení tajemníka ZSO bude půjčka při 
projednání hospodaření roku 2012 přesunuta 
na rok 2013.

Poskytnutí dotace od Jihomoravského kraje
Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

na  svém 31. Zasedání schválilo dotace pro jed-
notky SDH na výdaje na zabezpečení akceschop-
nosti jednotky SDH obce na  rok 2012, kdy obci 
byla poskytnuta dotace ve výši 1.200,-Kč na od-
bornou přípravu členů Jednotky SDH. Školení se 
ve dnech 08. až 09.03.2012 zúčastnili dva členové 
jednotky a byla provedena refundace jejich mezd 
ve výši 4.761,-Kč. 

Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce 
Jihomoravského kraje č. 16825/12/OKH byla sta-
rostou podepsána dne 03.12.2012 a uvedené pro-
středky již byly převedeny na účet obce.

ZO nemělo připomínky a  přijetí dotace 
a smlouvu schválilo.

Usnesení č. 22/08/2012
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje přijetí účelové neinvestiční dotace 
z rozpočtu Jihomoravského kraje na zabezpečení 
akceschopnosti jednotky SDH obce na rok 2012, 
ve výši 1.200,-Kč.

Hlasování:
7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

Usnesení č. 23/08/2012
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovi-

ce schvaluje podepsání Smlouvy o  poskytnutí 
dotace z  rozpočtu Jihomoravského kraje, číslo 
16825/12/OKH, jejímž předmětem je účelová ne-
investiční dotace na zabezpečení akceschopnosti 
jednotky SDH obce na rok 2012.

Hlasování:
7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

Rada obcí pro udržitelný rozvoj
Starosta Města Moravský Krumlov se písem-

ně obrátil na  obec ohledně Rady obcí pro udrži-
telný rozvoj území správního obvodu ORP Morav-
ský Krumlov, která byla ustanovena na  základě 
§ 9 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o  územním 
plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů a to ve věci pokračování tohoto orgánu. 
S ohledem, že tento orgán se v praxi neosvědčil, 
navrhl jeho zrušení.

ZO nemělo připomínek a zrušení schválilo.

Usnesení č. 24/08/2012
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje zrušení Rady obcí pro udržitelný rozvoj 
území správního obvodu ORP Moravský Krumlov.

Hlasování:
7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

Energie
Již na minulém zasedání ZO jednalo o energi-

ích pro obec a bylo informováno o projektu Ener-
gie pod kontrolou pro města a obce, společnosti 
BEST PRICE ENERGY. Tato obecně prospěšná 
společnost, v  rámci tohoto projektu vypracovala 
Porovnání cen a celkových nákladů dodávky elek-
trické energie a  zemního plynu současných do-
davatelů pro obec a dodávek od této společnosti 
s tím, že by zapojení obce do tohoto projektu zna-
menalo značné snížení nákladů na energie.

BEST PRICE ENERGY je obecně prospěšná 
společnost, která se specializuje na  poradenství 
a  správu odběrných míst a  odběrných zařízení 
v oblasti energetiky pro obce a města. Její nápl-
ní je snižování energetických nákladů a  to kva-
litnějším a  úspornějším nakupováním energií 
a snižování spotřeby energií na všech odběrných 
místech. Předpokladem spolupráce je uzavření 
smlouvy o energetickém poradenství a správě od-
běrných míst a odběrných zařízení pro spotřebu 
elektrické energie a zemního plynu. Vzor takové 
smlouvy byl ZO předložen.

Výhody projektu Energie pod kontrolou pro 
obce a města:
• snížení spotřeby energií,
• jeden dodavatel energií, převzetí odpověd-

nosti za výběr dodavatele a smluvní vztahy,
• jednodušší administrativa, vyúčtování 

k 31.12.,
• společný postup obcí zapojených do projektu 

(některé obce zapojené do  projektu – Luha-
čovice, Lednice, Vlčnov, Moravský Krumlov, 
Tečovice, Nivnice, a další),

• spolupráce při projektech snižující energetic-
kou náročnost,

• vše za správní poplatek 10.000,-Kč ročně. Pří-
padné plné zapojení obce do projektu pravdě-
podobně k 01.01.2014.
SH se vyjádřila, že je skeptická k těmto nabíd-

kám. Na  trhu je spousta společností, které mají 
podobné zájmy.

ZO diskutovalo o této problematice a uložilo 
úkol starostovi.

Usnesení č. 25/08/2012
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

ukládá starostovi připravit podklady pro zapo-
jení obce do projektu Energie pod kontrolou pro 
města a obce a pro projednání a případné schvále-
ní Smlouvy o energetickém poradenství a správě 
odběrných míst a  odběrných zařízení pro spo-



říjen - prosinec 11 Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic

třebu elektrické energie a zemního plynu s BEST 
PRICE ENERGY, obecně prospěšná společnost, 
do 31.03.2013.

Hlasování:
7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

Výměna dveří na domě č.p. 144
Ve dnech 28.11.2012 až 03.12.2012 proběh-

lo poptávkové řízení „Výměna dveří“ - na dodáv-
ku - výměnu 2 ks vstupních dveří na budově č.p. 
144. Bylo obesláno 8 společností a obec obdržela 
7 nabídek. Jako nejlepší byla vyhodnocena nabíd-
ka společnosti RI OKNA a.s. a  bude podepsána 
smlouva (dodávka, výměna, zednické zapravení, 
likvidace odpadu) za 28.322,-Kč.

Usnesení č. 26/08/2012
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice bere 

na vědomí, že ve věci výběrového řízení s výběrem 
„Výměna dveří“ byla jako nejvhodnější dodavatel 
vybrána společnost RI OKNA a.s., a bude uskuteč-
něna výměna 2 ks vstupních dveří do  domu č.p. 
144 za 28.332,-Kč včetně DPH. 

Hlasování: 
7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

Volba prezidenta ČR
Starosta informoval ZO, že volba prezidenta 

České republiky by se měla konat ve  dnech 11. 
a 12. ledna 2013, případné II. kolo ve dnech 25. 
a 26. ledna 2013.

Organizační změny v daňové správě
Finanční úřad v  Moravském Krumlově za-

slal obcím informaci o změnách v daňové správě 
od 01.01.2013, kdy se zřizují Generální fi nanční 
ředitelství, Odvolací fi nanční ředitelství a fi nanč-
ní úřady, v  našem případě Finanční úřad pro Ji-
homoravský kraj a z FÚ v Moravském Krumlově 
bude územní pracoviště FÚ pro Jihomoravský 
kraj. 

Tato změna si vyžádá rozsáhlá opatření 
s  tím, že pokladny FÚ budou od  18.12.2012 
do  13.01.2013 uzavřeny, nebude možno uhradit 
daň v hotovosti. Dne 28.12. a 31.12.2012 budou 
FÚ uzavřeny mimo podatelen. 

Aktuální informace o  změnách při transfor-
maci územních fi nančních orgánů na  orgány fi -
nanční správy naleznete na http://cds.mfcr.cz

Živý Betlém
V sobotu 22.12.2012 v 15.00 hod. se před OÚ 

uskuteční Živý Betlém. 

Tříkrálová sbírka 2013
Ve dnech 01. až 14.01.2013 se uskuteční Tří-

králová sbírka 2013, tradičně budou po obci kole-
dovat dvě skupinky koledníků

Příprava kabelové trasy veřejného 
osvětlení

V rámci vybudování přípojky NN k rodinné-
mu domku a částečně k čerpací stanici ČS1, kterou 
ještě letos bude realizovat společnost ENORM, 
a.s., tato společnost provede přípravu trasy veřej-
ného osvětlení a to položením chráničky do stáva-
jícího výkopu, tak aby se v budoucnu již nemuselo 
kopat, za cca 4.500,-Kč bez DPH.

Dokončení bodu 03: Vyjádření ověřovatelů 
zápisu z minulého zasedání zastupitelstva obce

RŠ konstatoval, že zápis z minulého zasedání 
ZO byl ověřen a nebyly vůči němu uplatněny žád-
né připomínky. 

ZO vzalo vyjádření na vědomí.

Usnesení č. 27/08/2012 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

bere na  vědomí vyjádření ověřovatele zápisu 
z  minulého zasedání zastupitelstva obce Radka 
Šlese, že zápis ze zasedání Zastupitelstva obce 
Jezeřany-Maršovice č. 07/2012, konaného dane 

22.11.2012, byl řádně vyvěšen na  úřední desce 
a nebyly vůči němu uplatněny žádné připomínky.

Hlasování:
7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

Ad. 13: Diskuse
V diskusi zaznělo následující:
Starosta zmínil projekt Senioři komuniku-

jí, fi nancovaný Nadačním fondem manželů Li-
vie a  Václava Klausových. Jedná se o  počítačové 
kurzy určené seniorům, ve  kterých se účastníci 
seznámí se základy obsluhy PC, zpracování textů 
na počítačích, používání internetu a elektronické 
pošty a využívání platebních karet. Kurzy jsou pro 
účastníky zdarma. Pokud by byl mezi seniory zá-
jem bylo by možné se do projektu přihlásit a po-
kud by obec byla vybrána, bylo by možno kurz pro 
10 osob realizovat. 

JS navrhl možnost provedení průzkumu a zá-
roveň uvedl, že obec se může v této oblasti anga-
žovat i sama. 

Dále ZO diskutovalo problematiku zimní 
údržby a možnost zakoupení posypového vozíku 
za rider a z možných nabídek souhlasilo se zakou-
pením sypače od AGROSERVIS HOLÝ.

Ad. 14: Závěr
Starosta poděkoval členům ZO a přítomným 

občanům za účast a všem popřál příjemné prožití 
vánočních svátků a hodně zdraví, pohody a osob-
ních a pracovních úspěchů v novém roce. Zasedá-
ní ZO ukončil v 20:15 hod.

Ing. Petr Slavík v.r., starosta
Zapsal: Mgr. Bohuslav Slavík v.r.

Ověřovatelé zápisu:
Radek Podhrázký v.r.
Ing. Jan Slavík v.r. 

 
P ÍJMY: 

par. pol. Název ástka 

0000 1111 Da  z p íjm  FO ze závislé innosti a funk ních požitk  1.512.000,-

 1112 Da  z p íjm  FO ze samostatné výd le né innosti 35.000,-

 1113 Da  z p íjm  FO z kapitálových výnos  151.000,-

 1121 Da  z p íjm  PO 1.376.000,-

 1211 Da  z p idané hodnoty 2.940.000,-

 1340 Poplatek za provoz systému shromaž ování, sb ru, 
p epravy, t íd ní, využívání a odstra . komunál. odpad  358.000,-

 1341 Poplatek ze ps  20.000,-

 1343 Poplatek za užívání ve ejného prostranství 4.000,-

 1351 Odvod výt žku z provozování loterií 25.000,-

 1361 Správní poplatky 10.000,-

 1511 Da  z nemovitostí 950.000,-

0000   7.381.000,-

1012 2131 P íjmy z pronájmu pozemk  80.000,-

1012  Podnikání a restrukturalizace v zem d lství a 
potraviná ství 80.000,-

101  ZEM D L. A POTRAVINÁ . INNOST A ROZVOJ 80.000,-

1031 2111 P íjmy z poskytování služeb a výrobk  20.000,-

1031  P stební innost 20.000,-

3341 2111 P íjmy z poskytování služeb a výrobk  2.000,-

3341  Rozhlas a televize 2.000,-

334  SD LOVACÍ PROST EDKY 2.000,-

3392 2133 P íjmy z pronájmu movitých v cí 15.000,-

3392  Zájmová innost v kultu e 15.000,-

339  OSTATNÍ INNOST V ZÁLEŽITOSTECH  KULTURY, 
CÍRKVÍ A SD LOVACÍCH PROS EDK   15.000,-

3612 2132 P íjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich ástí 85.000,-

3612  Bytové hospodá ství 85.000,-

3613 2111 P íjmy z poskytování služeb a výrobk  24.000,-

 2132 P íjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich ástí 48.000,-

3613  Nebytové hospodá ství 72.000,-

361  ROZVOJ BYDLENÍ A BYTOVÉ HOSPODÁ STVÍ  157.000,-

3639 2119 Ostatní p íjmy z vlastní innosti 5.000,-

 3111 P íjmy z prodeje pozemk  20.000,-

3639  Komunální služby a územní rozvoj jinde neza . 25.000,-

363  KOMUNÁLNÍ SLUŽBY A ÚZEMNÍ ROZVOJ 25.000,-

3725 2111 P íjmy z poskytování služeb a výrobk  25.000,-

3725  Využívání a zneškod ování komunálních odpad  25.000,-

372  NAKLÁDÁNÍ S ODPADY 25.000,-

6171 2111 P íjmy z poskytování služeb a výrobk  2.000,-

6171  innost místní správy 2.000,-

617  REGIONÁLNÍ A MÍSTNÍ SPRÁVA 2.000,-

6310 2141 P íjmy z úrok  15.000,-

6310  Obecné p íjmy a výdaje z finan ních operací 15.000,-

631  OBECNÉ P ÍJMY A VÝDAJE Z FINAN NÍCH 
OPERACÍ 15.000,-

  P ÍJMY CELKEM 7.722.000,-

 
 
VÝDAJE: 

par. pol. název ástka 

2212 5169 Nákup ostatních služeb 10.000,-

 5171 Opravy a udržování 30.000,-

2212  Silnice 40.000,-

221  POZEMNÍ KOMUNIKACE 40.000,-

2221 5193 Výdaje pro dopravní územní obslužnost 38.000,-

 6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku 30.000,-

 6121 Budovy, haly a stavby 180.000,-

2221  Provoz ve ejné silni ní dopravy 248.000,-

2229 5139 Nákup materiálu jinde neza azený 15.000,-

2229  Ostatní záležitosti v silni ní doprav  15.000,-

222  SILNI NÍ DOPRAVA 263.000,-

2310 5151 Studená voda 5.000,-

 5171 Opravy a udržování 3.000,-

 5329 Ostatní neinvesti ní transfery ve ejných rozpo t  územní 
úrovn  4.000,-

2310  Pitná voda 12.000,-

231  PITNÁ VODA 12.000,-

2321 5171 Opravy a udržování 30.000,-

 6121 Budovy, haly a stavby 5.500.000,-

2321  Odvád ní a išt ní odpadních vod a nakládání s kaly 5.530.000,-

232  ODVÁD NÍ A IŠT NÍ ODPADNÍCH VOD 5.530.000,-

 5331 Neinvesti ní p ísp vky z ízeným p ísp vkovým 
organizacím 800.000,-

3113  Základní školy 800.000,-

311  ZA ÍZENÍ P EDŠKOLNÍ VÝCHOVY A ZÁKLADNÍHO 
VZD LÁVÁNÍ 800.000,-

3311 5339 Neinvesti ní transfery cizím p ísp vkovým organizacím 1.000,-

3311  Divadelní innost 1.000,-

3314 5021 Ostatní osobní výdaje 12.000,-

 5136 Knihy, u ební pom cky a tisk 10.000,-

 5139 Nákup materiálu jinde neza azený 3.000,-

 5151 Studená voda 1.000,-

 5153 Plyn 20.000,-

 5154 Elektrická energie 10.000,-

 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací 4.000,-

 5171 Opravy a udržování 2.000,-

3314  innosti knihovnické 62.000,-

331  KULTURA 63.000,-

ROZPOČET OBCE PRO ROK 2013
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schválilo rozpočet obce pro rok 2013 na svém zasedání dne 13.12.2012 

usnesením č. 19/08/2012.



Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic 12 říjen - prosinec

3326 5171 Opravy a udržování 80.000,-

3326  Po ízení, zachování a obnova hodnot místního 
kulturního, národního a historického pov domí 80.000,-

332  OCHRANA PAMÁTEK A PÉ E O KULTURNÍ  A 
NÁRODNÍ A HISTORICKÉ POV DOMÍ 80.000,-

3341 5169 Nákup ostatních služeb 2.000,-

 5171 Opravy a udržování 10.000,-

3341  Rozhlas a televize 12.000,-

3349 5169 Nákup ostatních služeb 40.000,-

3349  Ostatní záležitosti sd lovacích prost edk  40.000,-

334  SD LOVACÍ PROST EDKY 52.000,-

3392 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 20.000,-

 5139 Nákup materiálu jinde neza azený 8.000,-

 5151 Studená voda 4.000,-

 5153 Plyn 50.000,-

 5154 Elektrická energie 30.000,-

 5169 Nákup ostatních služeb 5.000,-

 5171 Opravy a udržování  50.000,-

 5175 Pohošt ní 3.000,-

3392  Zájmová innost v kultu e 170.000,-

3399 5139 Nákup materiálu jinde neza azený 15.000,-

 5169 Nákup ostatních služeb 20.000,-

 5175 Pohošt ní 10.000,-

 5194 V cné dary 10.000,-

3399  Ostatní záležitost kultury, církví a sd lovacích 
prost edk  55.000,-

339  OSTATNÍ INNOSTI V ZÁLEŽITOSTECH KULTURY, 
CÍRKVÍ A SD LOVACICH PROST EDK  225.000,-

 5171 Opravy a udržování  80.000,-

3612  Bytové hospodá ství 80.000,-

3613 5151 Studená voda 4.000,-

 5153 Plyn 25.000,-

 5154 Elektrická energie 15.000,-

 5171 Opravy a udržování  5.000,-

3613  Nebytové hospodá ství 49.000,-

361  ROZVOJ BYDLENÍ A BYTOVÉ HOSPODÁ STVÍ 129.000,-

3631 5154 Elektrická energie 125.000,-

 5171 Opravy a udržování  40.000,-

 6121 Budovy, haly, stavby 200.000,-

3631  Ve ejné osv tlení 365.000,-

3632 5139 Nákup materiálu jinde neza azený 2.000,-

 5151 Studená voda 5.000,-

 5171 Opravy a udržování  2.000,-

3632  Poh ebnictví 9.000,-

3635 6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku 150.000,-

3635  Územní plánování 150.000,-

3639 3111 Výkup pozemk  350.000,-

 5169 Nákup ostatních služeb 10.000,-

 5329 Ostatní neinvesti ní transfery ve ejným rozpo t m 
územní úrovn  23.000,-

 5362 Platby daní a poplatk  státnímu rozpo tu 15.000,-

3639  Komunální služby a územní rozvoj jinde neza azené 398.000,-

363  KOMUNÁLNÍ SLUŽBY A ÚZEMNÍ ROZVOJ 922.000,-

3721 5169 Nákup ostatních služeb 10.000,-

3721  Sb r a svoz nebezpe ných odpad  10.000,-

3722 5169 Nákup ostatních služeb 380.000,-

3722  Sb r a svoz komunálních odpad  380.000,-

 5169 Nákup ostatních služeb 40.000,-

3723  Sb r a svoz ostatních odpad  (jiných než 
nebezpe ných a komunálních) 40.000,-

372  NAKLÁDÁNÍ S ODPADY 430.000,-

3745 5011 Platy zam stnanc  v pracovním pom ru 60.000,-

 5021 Ostatní osobní výdaje 5.000,-

 5031 Povinné pojistné na sociální zabezpe ení a p ísp vek na 
státní politiku zam stnanosti 15.000,-

 5032 Povinné pojistné na ve ejné zdravotní pojišt ní 6.000,-

 5131 Potraviny 1.000,-

 5132 Ochranné pom cky 2.000,-

 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 10.000,-

 5139 Nákup materiálu jinde neza azený 20.000,-

 5156 Pohonné hmoty a maziva 15.000,-

 5169 Nákup ostatních služeb 30.000,-

 5171 Opravy a udržování 10.000,-

 5173 Cestovné (tuzemské i zahrani ní) 1.000,-

 6121 Budovy, haly, stavby 116.200,-

3745  Pé e o vzhled obcí a ve ejnou zele  291.200,-

374  OCHRANA P ÍRODY A KRAJINY 291.200,-

5212 5901 Nespecifikované rezervy 10.000,-

5212  Ochrana obyvatelstva 10.000,-

521  OCHRANA OBYVATELSTVA 10.000,-

5512 5021 Ostatní osobní výdaje 4.000,-

 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 25.000,-

 5139 Nákup materiálu jinde neza azený 10.000,-

 5154 Elektrická energie 2.000,-

 5156 Pohonné hmoty a maziva 10.000,-

 5167 Služby školení a vzd lávání 2.000,-

 5169 Nákup ostatních služeb 2.000,-

 5171 Opravy a udržování  15.000,-

 5173 Cestovné (tuzemské i zahrani ní) 2.000,-

 5229 Ostatní neinvesti ní transfery neziskovým a podobným 
organizacím 1.000,-

5512  Požární ochrana – dobrovolná ást  73.000,-

551  POŽÁRNÍ OCHRANA 73.000,-

6112 5023 Odm ny len m zastupitelstev obcí a kraj  575.000,-

 5031 Povinné pojistné na sociální zabezpe ení a p ísp vek na 
státní politiku zam stnanosti 108.000,-

 5032 Povinné pojistné na ve ejné zdravotní pojišt ní 52.000,-

 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací 5.000,-

 5167 Služby školení a vzd lávání 5.000,-

 5169 Nákup ostatních služeb 2.000,-

 5173 Cestovné (tuzemské i zahrani ní) 30.000,-

6112  Zastupitelstva obcí 777.000,-

611  ZASTUPITELSKÉ ORGÁNY 777.000,-

6171 5011 Platy zam stnanc  v pracovním pom ru 700.000,-

 5021 Ostatní osobní výdaje 40.000,-

 5031 Povinné pojistné na sociální zabezpe ení a p ísp vek na 
státní politiku zam stnanosti 175.000,-

 5032 Povinné pojistné na ve ejné zdravotní pojišt ní 63.000,-

 5038 Povinné pojistné na úrazové pojišt ní 4.000,-

 5132 Ochranné pom cky 1.000,-

 5136 Knihy, u ební pom cky a tisk 3.000,-

 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 20.000,-

 5139 Nákup materiálu jinde neza azený 45.000,-

 5151 Studená voda 3.000,-

 5153 Plyn 40.000,-

 5154 Elektrická energie 20.000,-

 5161 Služby pošt 4.000,-

 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací 25.000,-

 5166 Konzulta ní, poradenské a právní služby 2.000,-

 5167 Služby školení a vzd lávání 5.000,-

 5169 Nákup ostatních služeb 70.000,-

 5171 Opravy a udržování  10.000,-

 5172 Programové vybavení 5.000,-

 5173 Cestovné (tuzemské i zahrani ní) 1.000,-

 5175 Pohošt ní 3.000,-

 5194 V cné dary 7.000,-

 5229 Ostatní neinvesti ní transfery neziskovým a podobným 150.000,-

organizacím 

 5321 Neinvesti ní transfery obcím 10.000,-

 5361 Nákup kolk  12.000,-

 5492 Dary obyvatelstvu 5.000,-

6171  innost místní správy 1.423.000,-

617  REGIONÁLNÍ A MÍSTNÍ SPRÁVA 1.423.000,-

6310 5163 Služby pen žních ústav  8.000,-

6310  Obecné p íjmy a výdaje z finan ních operací 8.000,-

631  OBECNÉ P ÍJMY A VÝDAJE Z FINAN NÍCH 
OPERACÍ 8.000,-

6320 5163 Služby pen žních ústav  25.000,-

6320  Pojišt ní funk n  nespecifikované 25.000,-

632  POJIŠT NÍ FUNK NÉ NESPECIFIKOVANÉ 25.000,-

6402 5366 Výdaje z finan ního vypo ádání minulých let mezi krajem 
a obcemi 8.800,-

6402  Finan ní vypo ádání minulých let 8.800,-

6409 5363 Úhrady sankcí jiným rozpo t m 560.000,-

6409  Ostatní innosti jinde neza azené 560.000,-

640  OSTATNÍ  INNOSTI 568.800,-

  VÝDAJE  CELKEM 11.722.000,-

 
 
FINANCOVÁNÍ: 
  
par. pol. Název ástka 

 8115 Zm na stavu krátkodobých prost edk  na bankovních 
ú tech 4.000.000,-

  FINANCOVÁNÍ  CELKEM 4.000.000,-

 
V Jeze anech-Maršovicích dne 13.12.2012 
 
                                                                                                       Ing. Petr Slavík v.r. 
                                                                                                                 starosta  
 

Projekt „SENIOŘI 
KOMUNIKUJÍ 2013“

V  poslední době dostává obec nabídky 
na  účast v  projektu Nadačního fondu 
manželů Livie a  Václava Klausových - 
„Senioří komunikují 2013“.

Jedná se o  počítačové kurzy určené 
seniorům, které budou realizovány od května 
do  listopadu 2013, v  délce 14 hodin 
v  průběhu jednoho týdne. Kurzy jsou pro 
účastníky zdarma, jeden kurz je určen pro 10 
účastníků. V kurzu se účastníci seznámí se:

  základy obsluhy PC,
  zpracování textů na počítačích,
  používání internetu a elektronické pošty
  využívání platebních karet.

Předpokladem uskutečnění kurzu v naší 
obci (uskutečnil by se v  zasedací místnosti 
obecního úřadu) je především zájem seniorů, 
potom by se mohla obec do projektu přihlásit 
a  pokud by nadační fond naši obec vybral, 
potom by se v  uvedeném termínu mohl 
projekt – kurz uskutečnit.

Proto žádáme seniory (důchodce), kteří 
by měli zájem takový kurz absolvovat, 
aby se přihlásili nejpozději do  05.01.2013 
na  obecním úřadě, telefonicky nebo SMS 
zprávou na tel. 606108288.



říjen - prosinec 13 Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic

Obecně závazná vyhláška obce 
Jezeřany-Maršovice č. 2/2012,
o  místním poplatku za  provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a  odstraňování komunálních odpadů

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice se na svém zasedání dne 13.12.2012 
usnesením č. 11/08/2012 usneslo na základě § 14 odst. 2 zákona č. 565/1990 Sb., 
o  místních poplatcích, ve  znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o  místních 
poplatcích“) a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 
Sb.,  o obcích (obecní zřízení),  ve znění pozdějších předpisů,  vydat tuto obecně 
závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 

Čl. 1
Úvodní ustanovení

1. Obec Jezeřany-Maršovice touto vyhláškou zavádí místní poplatek za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a  odstraňování 
komunálních odpadů (dále jen „poplatek“).

2. Řízení o poplatcích vykonává obecní úřad (dále jen „správce poplatku“).

Čl. 2
Poplatník

1. Poplatek platí:
a) fyzická osoba, 
• která má v obci trvalý pobyt,
• které byl podle zákona upravujícího pobyt cizinců na  území České 

republiky povolen trvalý pobyt nebo přechodný pobyt na dobu delší než 
90 dnů,

• která podle zákona upravujícího pobyt cizinců na území České republiky 
pobývá na území České republiky přechodně po dobu delší 3 měsíců,

• které byla udělena mezinárodní ochrana podle zákona upravujícího azyl 
nebo dočasná ochrana podle zákona upravujícího dočasnou ochranu 
cizinců,

b) fyzická osoba, která má ve  vlastnictví stavbu určenou k  individuální 
rekreaci, byt nebo rodinný dům, ve  kterých není hlášena k  pobytu žádná 
fyzická osoba, a  to ve  výši odpovídající poplatku za  jednu fyzickou osobu; 
má-li ke  stavbě určené k  individuální rekreaci, bytu nebo rodinnému domu 
vlastnické právo více osob, jsou povinny platit poplatek společně a nerozdílně.

2. Za  fyzické osoby tvořící domácnost může poplatek platit jedna osoba. 
Za fyzické osoby žijící v rodinném nebo bytovém domě může poplatek platit 
vlastník nebo správce. Osoby, které platí poplatek za více fyzických osob, jsou 
povinny obecnímu úřadu oznámit jméno, popřípadě jména, příjmení a  data 
narození osob, za které poplatek platí.

Čl. 3
Ohlašovací povinnost

1. Poplatník je povinen ohlásit správci poplatku vznik své poplatkové povinnosti 
nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy mu povinnost platit tento poplatek vznikla, 
případně doložit existenci skutečností zakládajících nárok na osvobození nebo 
úlevu od poplatku. 

2. Poplatník dle čl. 2 odst. 1 této vyhlášky je povinen ohlásit správci poplatku 
jméno, popřípadě jména, a příjmení, místo pobytu, popřípadě další adresy pro 
doručování.

3. Poplatník dle čl. 2 odst. 1 písm. b) vyhlášky je povinen ohlásit také evidenční 
nebo popisné číslo stavby určené k individuální rekreaci nebo rodinného domu; 
není-li stavba nebo dům označen evidenčním nebo popisným číslem, uvede 
poplatník parcelní číslo pozemku, na kterém je tato stavba umístěna. V případě 
bytu je poplatník povinen ohlásit orientační nebo popisné číslo stavby, ve které 
se byt nachází, a číslo bytu, popřípadě popis umístění v budově, pokud nejsou 
byty očíslovány. Není-li stavba, ve které se byt nachází, označena orientačním 
nebo popisným číslem, uvede poplatník parcelní číslo pozemku, na kterém je 
umístěna stavba s bytem. 

4. Stejným způsobem a  ve  stejné lhůtě je poplatník povinen ohlásit správci 
poplatku zánik své poplatkové povinnosti v  důsledku změny trvalého 
pobytu nebo v  důsledku změny vlastnictví ke  stavbě určené nebo sloužící 
k individuální rekreaci.

5. Poplatník, který nemá sídlo nebo bydliště na území členského státu Evropské 
unie, jiného smluvního státu Dohody o  Evropském hospodářském prostoru 
nebo Švýcarské konfederace, uvede kromě údajů požadovaných v  odstavci 2 
adresu svého zmocněnce v tuzemsku doručování.

6. Dojde-li ke  změně údajů uvedených v  ohlášení, je poplatník povinen tuto 
změnu oznámit do 15 dnů ode dne, kdy nastala.

Čl. 4
Sazba poplatku

1. Sazba poplatku činí 470,-Kč a je tvořena:
a) z částky 250,-Kč za kalendářní rok a
b) z  částky 220,-Kč za  kalendářní rok. Tato částka je stanovena na  základě 

skutečných nákladů obce předchozího roku na  sběr a  svoz netříděného 
komunálního odpadu za poplatníka a kalendářní rok.

2. Rozúčtování skutečných nákladů obce předchozího roku na  sběr a  svoz 
netříděného komunálního odpadu za osobu je obsaženo v Příloze, která tvoří 
nedílnou součást této vyhlášky.

3. V případě změny místa trvalého pobytu nebo změny vlastnictví stavby, která 

je určena nebo slouží k  individuální rekreaci, bytu nebo rodinného domu 
v průběhu kalendářního roku se poplatek platí v poměrné výši, která odpovídá 
počtu kalendářních měsíců pobytu nebo vlastnictví stavby v  příslušném 
kalendářním roce. Dojde-li ke změně v průběhu kalendářního měsíce, je pro 
stanovení počtu měsíců rozhodný stav na konci tohoto měsíce.

Čl. 5
Splatnost poplatku

1. Poplatek je splatný jednorázově a to nejpozději do konce května příslušného 
kalendářního roku. 

2. Vznikne-li poplatková povinnost po  datu splatnosti uvedeném v  odst. 1, je 
poplatek splatný nejpozději do  15. dne měsíce, který následuje po  měsíci, 
ve kterém poplatková povinnost vznikla, nejpozději však do konce příslušného 
kalendářního roku.

Čl. 6
Osvobození a úlevy

1. Od poplatku se osvobozuje fyzická osoba:
a) která se v obci v daném kalendářním roce nepřetržitě nezdržuje, přestože 

zde má nahlášen trvalý pobyt,
b) které byla úředně přidělena adresa trvalého pobytu – ohlašovny úřadu 

a který se v daném kalendářním roce v obci nepřetržitě nezdržuje,
c) žijící nepřetržitě v zahraničí po dobu příslušného kalendářního roku,
d) která má v  obci trvalý pobyt a  současně vlastní v  obci nemovitost, kde 

není hlášen nikdo k trvalému pobytu a která není celoročně užívána, 
e) žijící v  domově důchodců nebo jiných sociálních zařízeních a  ústavech, 

ve kterých nemá trvalý pobyt,
f) po dobu výkonu trestu odnětí svobody nebo vazby,
g) po  dobu umístění v  diagnostických ústavech, dětských domovech, 

dětských domovech se školou a výchovných ústavech,
h) narozená v příslušném kalendářním roce. 

2. Úlevy v platbě poplatků se neposkytují.

Čl. 7
Navýšení poplatku 

1. Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatníkem včas nebo ve správné výši, vyměří 
mu obecní úřad poplatek platebním výměrem nebo hromadným předpisným 
seznamem.

2. Včas nezaplacené nebo neodvedené poplatky nebo část těchto poplatků může 
obecní úřad zvýšit až na trojnásobek; toto zvýšení je příslušenstvím poplatku.

Čl. 8
Odpovědnost za zaplacení poplatku

1. Je-li poplatník v době vzniku povinnosti zaplatit poplatek nezletilý, odpovídají 
za  zaplacení poplatku tento poplatník a  jeho zákonný zástupce společně 
a  nerozdílně; zákonný zástupce má v  takovém případě stejné procesní 
postavení jako poplatník.

2. Nezaplatí-li poplatek poplatník nebo jeho zákonný zástupce, vyměří obecní 
úřad poplatek jednomu z nich.

Čl. 9
Přechodné a zrušovací ustanovení

1. Zrušuje se obecně závazná vyhláška obce Jezeřany-Maršovice č. 02/2011 
o  místním poplatku za  provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, ze dne 08.12.2011.

2. Poplatkové povinnosti vzniklé před nabytím účinnost této vyhlášky se posuz

Čl. 10
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dne 01.01.2013.

Ing. Petr Slavík, starosta
Mgr. Bohuslav Slavík, místostarosta

Příloha 
Obecně závazné vyhlášky obce Jezeřany-Maršovice č. 2/2012,
o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

Rozúčtování skutečných nákladů obce předchozího roku 2011 na sběr a svoz 
netříděného komunálního odpadu za osobu:

Skutečné náklady na svoz a uložení netříděného komunálního odpadu od občanů 
obce Jezeřany-Maršovice za rok 2011:

komunální odpad ...............................................................................279.290,- Kč
směsný komunální odpad (velkoobjemový odpad) ...........................40.749,- Kč
Skutečné náklady celkem (SNC) .......................................................320.039,- Kč

Počet osob (poplatníků) v obci Jezeřany-Maršovice ke dni 31.12.2011: 
počet obyvatel s trvalým pobytem na území obce  ........................................ 760
počet staveb určených k individuální rekreaci  .................................................24
Celkový počet osob (poplatníků) (CPO) ......................................................... 784

Rozúčtování skutečných nákladů obce = SNC/CPO = 320039/784 = 408,-Kč/osobu
(zaokrouhleno na koruny)

Skutečné náklady obce Jezeřany-Maršovice v  roce 2011 na  sběr a  svoz 
netříděného komunálního odpadu za osobu činí 408,-Kč, z této částky je stanovena 
sazba poplatku dle čl. 4 odst. 1 písm. b) vyhlášky ve výši 220,-Kč.

Ing. Petr Slavík, starosta
Mgr. Bohuslav Slavík, místostarosta



Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic 14 říjen - prosinec

Dědečku, dědečku, koleda…
se zpívá v  jedné z  českých koled. Letos to za  okny právě teď 

vypadá, že budou opravdové Vánoce na  sněhu jako za  dob Josefa 
Lady a takových krásných koled. Ale nesmíme to zakřiknout! A než 
ten opravdový vánoční čas nastane, ještě se trošku ohlédneme 
za  začátkem školního roku. Ve  školce a  škole už se jede na  plné 
obrátky. Máme už dokonce za sebou první velké čtvrtletní prověrky, 
učeníčka nad hlavu, ale už jsme stihli i plno jiných věcí. V posledním 
zpravodaji jsme zahájili nový školní rok. Září se pomalu rozjíždělo 
a už jedeme v  rozjetém vlaku. 11. října jsme byli v Knížecím domě 
v  Moravském Krumlově na  autorském čtení spisovatele Jiřího 
Macouna z jeho dětské knížky „Bratři bagři“. Byla to velice zajímavá, 
naučná i veselá beseda s příjemným autorem této knížky. 6. listopadu 
se rozzářila celá zahrada před školkou a školou desítkami krásných 
světýlek. Konaly se již tradiční „Slavnosti světel“, které se staly velice 
oblíbenou a pěknou akcí. Paní učitelky ze školky připravily soutěže 
na  stanovištích, kde pomáhali starší školáci v  různých kostýmech. 
Po projití celého labyrintu a splnění všech úkolů všechny děti dostaly 
sladké odměny a vydaly se za doprovodu dětských písniček na krátký 
průvod lampionových světýlek. Po návratu už na ně čekal rozzářený 
táborák, kde si mohli opéct buřtíky. Počasí vyšlo, všem se opět vše 
velice líbilo a už se těšíme zase za  rok! 22. listopadu nás navštívilo 
námi velmi oblíbené maňáskové divadlo manželů Horákových 
z Hodonína se svou „Vánoční pohádkou“. Všichni od nejmenších až 
po  paní učitelky se vždycky moc bavíme a  jejich představení patří 
k těm nejlepším. A co nás ještě čeká, než se rozejdeme si prožít vánoční 
svátky a  než se rozloučíme se starým rokem? 12. prosince se koná 
vánoční dílna, kde si během celého odpoledne mohou všechny děti i se 
svými blízkými vyrobit vánoční předměty na vyzdobení svých domů. 
19. prosince ještě navštívíme divadelní představení v  Moravském 
Krumlově „Zimní příhody včelích medvídků“ a  20. prosince, pokud 
nás nezklátí zase nějaká chřipka, bychom chtěli zpříjemnit chvíle 
očekávání svátků všem, kteří se na  nás přijdou podívat na  vánoční 
besídku. No a potom už budeme jenom odpočívat, lenošit, těšit se, ale 
hlavně si užívat těch nejkrásnějších svátků v roce.

A protože k těmto svátkům patří vždy i takové zamyšlení a přání 
od  srdíček, chtěla bych se s  Vámi tentokrát podělit o  krásné verše 
právě paní Horákové z  maňáskového divadla a  k  jejím krásným 
slovům přidat i přání naše všem, kteří dokážou doširoka otevřít svá 
srdíčka a rozdávají kolem sebe radost, smích a tím i štěstí a zdraví!

Popřejme celému světu a taky sobě, 
ať žijeme ve šťastné době! 

V době, kdy denně rozezní se v nás nejkrásnější hlas. 
Hlas radosti a míru, 

který udrží v nás víru v bezpečný a krásný svět. 
Hlas, který nám všem přeje zdraví, pokoj, dostatek!

Na shledanou v roce 2013!
Květoslava Bílová



říjen - prosinec 15 Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic



Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic 16 říjen - prosinec

TJ Jezeřany-Maršovice
ročník 2012/2013 - podzimní část

Naše TJ přihlásila v letošním ročníku čtyři družstva do okresních 
soutěží. Nejmladší hráči startují v soutěži „Přípravka OS“ skupina C, 
starší hrají soutěž „Žáci 7 + 1“ skupina B, dospělí mají dvě mužstva 
a to „A“ a „B“ tým. Hráči „béčka“ startují ve IV. třídě skupiny „B“ a hráči 
„áčka“ již třetí sezónu v „OP“, která má nyní název po sponzorovi a to 
„HOSTAN OP“.

Nyní k výsledkům jednotlivých družstev:

„Přípravka OS“ skupina C:

J-M : Jiřice 1:6
J-M : Mackovice 4:3
Prosiměřice „A“ : J-M 11:0
Prosiměřice „B“ : J-M 0:7
J-M : Mikulovice 10:0
J-M : Práče 3:2
J-M : Polánka 2:1
J-M : Polánka 2:6
J-M : Horní Kounice 3:1
J-M : Práče 0:4
Mikulovice : J-M 0:8
Prosiměřice „A“ : J-M 8:0
Prosiměřice „B“ : J-M 1:0
Horní Kounice : J-M 0:7
J-M : Jiřice 1:0
J-M : Mackovice 1:3

Střelci branek:
Filip Hamala 18x
Tomáš Pokora 15x
Tadeáš Machala 5x
Vilém Eckl 4x
Viktor Kousal 2x
Nikola Vodičková, Jiří Vodička, Jakub Vokurka, Adam Hamala 

a vlastní soupeř 1x

Nejmladší fotbalisté si vedou vcelku dobře, protože z 16 zápasů 
9x vyhráli a  7x zůstali poraženi. Získali 27 bodů, při skóre 49:46. 
Skončili na 4. místě.

„Žáci 7 + 1“ skupina B:

Mackovice : J-M 1:8
Vlasatice : J-M 3:1
Horní Kounice : J-M 1:1
J-M : Bohutice 3:0
J-M : Mackovice 3:0
J-M : Vlasatice 2:3
J-M : Horní Kounice 3:1
Bohutice : J-M 1:2

Střelci branek:
Martin Šír 11x
Bohuslav Lang 8x
Filip Hamala 2x
Dominik Novotný 1x
Martin Tomis 1x

Žáci hrají první rok v žákovské soutěži „7 + 1“ a stojí si také dobře, 
protože z  8 zápasů 5x vyhráli, 1x remízovali a  2x zůstali poraženi 
od lídra soutěže z Vlasatic. Získali 16 bodů, při skóre 23:10. Skončili 
na 2. místě.

Muži „B“ – IV. B třída:

J-M : Petrovice 0:4
J-M : Trstěnice 7:2
Olbramovice : J-M 0:1
J-M : Miroslav 2:2
Jamolice : J-M 4:2
J-M : Hostěradice 1:1
Skalice : J-M 2:0
J-M : Rybníky 1:2
Vedrovice : J-M 1:3
J-M : Tavíkovice 2:0
Loděnice : J-M 2:2
J-M : Dobřínsko 1:1
Branišovice : J-M 1:0
Petrovice : J-M 4:0

Střelci branek:
Vít Ostrovský 5x
Jakub Popela 5x
Václav Šles 2x
Richard Hájek 2x
Michal Kampas 2x
Radek Šles 1x
Tomáš Soukop 1x
Milan Hájek 1x
Tomáš Popela 1x
Zbyněk Janda 1x
Dominik Otoupal 1x

Rezervní tým skončil na 9. místě. Ze 14 zápasů naši fotbalisté 4x 
vyhráli, 4x remízovali a 6x prohráli, při skóre 22:26.

Muži „A“ – OP:

Přímětice : J-M 2:1
J-M : Miroslav 2:1
Práče : J-M 3:0
J-M : Dobšice 5:1
IE Znojmo : J-M 0:3
J-M : Moravský Krumlov 2:1
Božice : J-M 1:2
J-M : Olbramovice 7:2
Chvalovice : J-M 0:1
Rakšice : J-M 2:3
J-M : Bohutice 4:1
Oleksovice : J-M 2:2
J-M : Jaroslavice 1:3
J-M : Přímětice 3:1

Střelci:
Rostislav Kroupa 13x
Michal Novotný 7x
Michal Bíla 5x
Jan Machala 4x
Milan Šles 3x
Radek Šles 2x
Jan Šles 1x
Přemysl Klopar 1x

Muži „A“ skončili po  podzimu s  jedním předehraným zápasem 
na  pěkném 3. místě. Ze 14 zápasů 10x vyhráli, 1x remízovali a  3x 
odešli poraženi, při skóre 36:20.

Všechna naše mužstva skončila půlku soutěže s aktivním skóre, 
mimo našeho „B“ mužstva, tak že jim popřejeme, ať jim to střílí 
v jarních kolech také tak dobře jako na podzim.

Jarní část soutěže by měla začít 31. března příštího roku.

Na  závěr bychom chtěli popřát všem hráčům, funkcionářům, 
divákům a  také všem občanům šťastné a  veselé vánoce a  všechno 
nejlepší v Novém roce 2013.

Radek Šles



říjen - prosinec 17 Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic

Prameny k dějinám 
Jezeřan-Maršovic VIII.

Maršovský urbář II. 

Milí čtenáři,
v letošním vánočním čísle předkládám pokračování maršovického 

urbáře. Jedná se o začátek českého textu připsaného na konci 
německy psaného urbáře moravskokrumlovského panství z 40. let 
17. století, samotný česky psaný urbář Maršovic vznikl již někdy na 
začátku 17. století. K vysvětlení nejasností se vrátíme v příštím čísle 
zpravodaje, kdy bude zveřejněna třetí, závěrečná část.

Registra diediny Maršovic
V té vsi je lidí usedlých 27 osob

Jan Vejrostek
Platu o sv. Václavě … 5 gr. 1 d. 1 v.
o témž čase dává platu stálého za vinný šenk … 15 gr.
o sv. Martině hus krmnou odoumrtní
o vánocích za hlásku … 10 gr.
o vánocích slepici …1 ks
vajec … 5
Zemního: Též povinnen v stodolách panských 
obilí skládati, na roli panské hnůj rozky-
dávati, rozsívati, seno na lukách obraceti a hra-
bati, též povinen žíti 2 dni.

Urban Tonkův, z podsedku dává platu 
o sv. Václavě … 4 gr.
o témž čase dává platu stálýho za vinný šenk … 15 gr.
o sv. Martině hus krmnou odoumrtní … 1
o vánocích za hlásku … 10 gr.
o vánocích slepici …1 ks
vajec … 5
Zemního z 1 štvrti … 15 másů vína
povinnen žíti dva dni
Též povinnen v stodolách panských obilí 
skládati, na roli panské hnůj rozkydávati,
rozsívati, seno na lukách obraceti a hra-
bati.

Matouš Náhoda, dává z podsedku platu
o sv. Václavě … 11 gr.
o témž čase dává stálého platu  za vinný šenk … 15 gr.
o sv. Martině hus krmnou odoumrtní … 1
o vánocích za hlásku … 10 gr.
o vánocích slepici …1 ks
vajec … 10
Zemního
povinnen žíti … 2 dni
Též povinnen v stodolách panských skládati
obilí, na roli panské hnůj rozkydávati,
rozsívati, seno na lukách obraceti a hra-
bati.

Šimek Kulíšek, z jedné čtvrti rolí
dává platu o sv. Václavě … 8 gr.
o témž čase dává platu stálýho za vinný šenk … 15 gr.
o sv. Martině hus krmnou odoumrtní … 1
o vánocích za hlásku … 10 gr.
o vánocích slepici …1 ks
vajec … 10
povinnen v roce vorati … 2 dny
hnůj voziti … 1 den
z pole voziti obilí … 1 den
žíti … 2 dny
dryv přivézti čtvrt vozu

Též povinnen v stodolách panských obilí skládati, 
hnůj rozkydávati na roli panské, rozsívati,
seno na lukách obraceti a hrabati.
U toho gruntu Martin Volejníků
vodkoupil rolí 3 čtvrti, však na takový způsob,
že z týchž gruntů Martina Volej-
níkova, na kterýmž nyní pan Václav Pře-
loučský jest, tak i budoucí držitel toho
gruntu Šimka Kulíška z těch 3 štvrtí
rolí (+i z té čtvrté štvrti rolí) při témž gruntu Kulíškovým, která
zůstává, povinni voračkami a robot
koňskejch odbejvati a jim od vykonání těch
robot za tu jednu čtvrt, podle slušnosti
platiti má.

Říha Čech, z podsedku dává platu
o sv. Václavě … 5 gr.
o témž čase dává stálého platu za vinný šenk … 15 gr.
o sv. Martině hus krmnou odoumrtní 
o vánocích za hlásku … 10 gr.
o vánocích slepici …1 ks
vajec … 5
Zemního z 1 čtvrti … 15 másů vína
povinnen žíti … 2 dni
Též povinnen v stodolách panských skládati, 
na roli panské hnůj rozkydávati, rozsívati, 
seno na lukách obraceti a hrabati.

Matěj Čech, z podsedku dává platu
o sv. Václavě … 5 gr.
o témž čase dává platu stálýho za vinný šenk … 15 gr.
o sv. Martině hus krmnou odoumrtní 
o vánocích za hlásku … 10 gr.
o vánocích slepici …1 ks
vajec … 5
Zemního z 1 čtvrti … 15 másů vína
žíti … 2 dny
Též povinnen v stodolách panských skládati, 
na roli panské hnůj rozkydávati, rozsívati, 
seno na lukách obraceti a hrabati.

Jan Štverák, z podsedku dává platu
o sv. Václavě … 5 gr.
o témž čase stálého platu dává  za vinný šenk … 15 gr.
o sv. Martině hus krmnou odoumrtní 
o vánocích za hlásku … 10 gr.
o vánocích slepici …1 ks
vajec … 5
Zemního z 1 čtvrti vína … 15 másů
žíti … 2 dny
Též povinnen v stodolách panských skládati, 
na roli panské hnůj rozkydávati, rozsívati, 
seno na lukách obraceti a hrabati.

Pan Václav Přeloučskej, z 7mi čtvrtí
dává platu o sv. Václavě … 1 zl. 23 gr. 2 d.
o témž čase dává platu stálýho za vinný šenk … 15 gr.
o sv. Martině hus krmnou odoumrtní … 1
o vánocích za hlásku … 10 gr.
o vánocích slepici …1 ks
vajec … 1 kopa 10 kusů
zemního ze 3 čtvrtí vinohradů vína 38 másů
povinnen v roce vorati … 14 dní
hnůj voziti … 4 dny
z pole voziti … 4 dny
žíti … 4 dny
dryv přivízti … 2 vozy
sena přivízti … 2 vozy

Matěj Slovák, z 1 lánu rolí dává



Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic 18 říjen - prosinec

platu o sv. Václavě … 8 gr. 1 d. 1 v.
o témž čase dává platu stálýho za vinný šenk … 15 gr.
o sv. Martině hus krmnou odoumrtní … 1
o vánocích za hlásku … 10 gr.
zemního ze 2 čtvrtí … 30 másů vína
povinnen v roce vorati … 4 dny
hnůj voziti … 1 den
z pole voziti … 1 den
žíti … 2 dny
dryv přivézti … 1 vůz
o vánocích slepici …1 ks
vajec … 10
Též povinnen v stodolách panských skládati, 
na rolích panskejch hnůj rozkydávati,  
seno na loukách obraceti a hrabati i rozsívati.

Jan Jindráčkův, z 1 lánu rolí dává
platu o sv. Václavě … 8 gr. 1 d. 1 v.
o témž čase dává platu stálýho za vinný šenk … 15 gr.
o sv. Martině hus krmnou odoumrtní … 1
o vánocích za hlásku … 10 gr.
o vánocích slepici …1 ks
vajec … 10
zemního ze 2 čtvrtí vína … 30 másů
povinnen v roce vorati … 4 dny
hnůj voziti … 1 den
z pole voziti … 1 den
žíti … 2 dny
dryv přivézti … 1 vůz
Též povinnen v stodolách panskejch skládati, 
na rolích panskejch hnůj rozkydávati, rozsívati, 
seno na loukách obraceti a hrabati.

Jan Pospíšil Čech, z 1 lánu rolí dává platu
o sv. Václavě … 15 gr.
o témž čase dává platu stálýho za vinný šenk … 15 gr.
o sv. Martině hus krmnou odoumrtní … 1
o vánocích za hlásku … 10 gr.
o vánocích slepici …1 ks
vajec … 20
zemního z 1 čtvrti … 15 másů vína
povinnen vorati v roce … 8 dní
hnůj voziti … 2 dny
obilí z pole voziti … 2 dny
žíti … 2 dny
dryv přivízti … 1 vůz
sena přivízti … 1 vůz

Jíra Kolík, z 1 lánu rolí dává platu
o sv. Václavě … 15 gr.
o témž čase dává platu stálýho za vinný šenk … 15 gr.
o sv. Martině hus krmnou odoumrtní … 1
o vánocích za hlásku … 10 gr.
o vánocích slepici …1 ks
vajec … 20
zemního z 1 čtvrti… 15 másů vína
povinnen vorati v roce … 8 dní
hnůj voziti … 2 dny
z pole voziti obilí … 2 dny
žíti … 2 dny
dryv přivízti … 1 vůz
sena přivízti … 1 vůz

Jíra Uhlíř, z 1 lánu rolí dává platu
o sv. Václavě … 15 gr.
o témž čase stálýho platu dává za vinný šenk … 15 gr. 
o sv. Martině hus krmnou odoumrtní … 1
o vánocích za hlásku … 10 gr.
o vánocích slepici …1 ks
vajec … 40 kusů

zemního z 1 čtvrti… 15 másů vína
povinnen vorati v roce … 8 dní
hnůj voziti … 2 dny
z pole voziti obilí … 2 dny
žíti … 2 dny
dryv přivízti … 1 vůz
sena přivízti … 1 vůz

Urban Sládků, z 1 lánu rolí dává platu
o sv. Václavě … 20 gr.
o témž času dává platu stálýho za vinný šenk … 15 gr.
o sv. Martině hus krmnou odoumrtní … 1
o vánocích za hlásku … 10 gr.
o vánocích slepici …1 ks
vajec … 20
zemního z 1 čtvrti… 15 másů vína
povinnen vorati v roce … 8 dní
hnůj voziti … 2 dny
z pole voziti obilí … 2 dny
žíti … 2 dny
dryv přivízti … 1 vůz
sena přivízti … 1 vůz
Od toho gruntu do vůle panský drží jinej
1 lán rolí a tak nyní týž Urban s jinejmi
kopáči roboty odbejvá.

Petr Eckl

Projekt „PODPORA TŘÍDĚNÍ 
ODPADŮ“

Zastupitelstvo obce svým usnesením č. 22/07/2012 ze dne 
22.11.2012 podpořilo projekt „Podpora třídění odpadů“, který se 
týká všech spoluobčanů, kterým není lhostejné nakládání s odpady 
v naší obci.

Jedná se o  skutečnost, že obec by pořídila pro zájemce z  řad 
občanů SADU TAŠEK NA TŘÍDĚNÝ ODPAD z odolného a pevného 
materiálu, které zjednoduší domácí třídění separovaného odpadu. 
Trojice velkých barevných tašek (viz. obrázek) o rozměrech 35 x 30 x 
50 cm má univerzální potisk s názvem jednotlivých komodity - papír, 
plast a  sklo. Tašky se dají spojit suchým zipem a  jsou omyvatelné. 
Nosnost jednotlivé tašky cca 10 kg…

Cena jedné sady je cca 143,– Kč, obec by je zájemcům z řad občanům 
prodávala za 70,– Kč za sadu (jedna sada pro jednu domácnost). Tašky 
by byly zájemcům dodány poté, co by se přihlásilo více jak 10 zájemců 
a projekt by mohl být realizován v lednu až březnu 2013.

Proto žádáme zájemce o  tuto sadu tašek, aby se přihlásili 
v  průběhu ledna až března 2013 na  obecním úřadě, telefonicky 
nebo SMS zprávou na tel. 606108288, popř. e-mailem na starosta@
jezerany-marsovice. cz.



říjen - prosinec 19 Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic



Společenská 
kronika

Vydává obecní úřad v Jezeřanech - Maršovicích, tel.: 515 337 423, info@jezerany-marsovice.cz, www.jezerany-marsovice.cz
Náklad 260 ks. Publikace neprošla jazykovou úpravou.

Sazba a tisk: Bačík, Pohořelice, tel.: 519 425 897

od 01.10.2012 do 31.12.2012

  Životní jubilea

50 let
Vlastimil Novotný
Václav Tropp
Jarmila Ulmanová
Miroslav Ulreich
Alena Míčová

55 let
Jiří Král
Stanislav Procházka

60 let
Petr Eckl
Jitka Ruibarová
Miroslava Vykoukalová
Jaroslav Kárník
Bohuslava Valná

70 let
Josef Fleischer

92 let
Marie Fráňová 

Všem jubilantům přejeme všechno nejlepší 

a pevné zdraví do dalších let.

  Narozené dětí
Tereza Wenzelová
Lukáš Jeřábek

Blahopřejeme rodičům k narození jejich dětí 

a srdečně je vítáme do života v naší obci.

  Úmrtí
Šimon Bílek
Marie Stehlíková
Jan Kolbert

Všem pozůstalým vyslovujeme hlubokou 

soustrast.

  Pohyb obyvatelstva v roce 2012
Narození: 7 
Přistěhovaní: 11
Odstěhovaní: 13
Zemřelí: 7

K  31.12.2012 mají Jezeřany-Maršovice 

754 obyvatel
Jezeřany:  451 
Maršovice:  303
Muži: 388
Ženy: 366


